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WSTĘP 

 

Misją ośrodka pomocy społeczna jako instytucji polityki społecznej państwa, jest 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc 

społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.  Zadaniem 

pomocy społecznej jest podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia 

osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia 

powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Potrzeby 

osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają 

celom i mieszczą się w możliwościach pomocy społecznej.    

           Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania w 

rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej, a więc do korzystania z poradnictwa 

specjalistycznego, udziału w szkoleniach, realizacji kontraktu socjalnego, poszukiwania                               

i podejmowania pracy zarobkowej, wykonywania prac interwencyjnych, robót publicznych, 

prac społecznie użytecznych, bądź też podjęcia leczenia odwykowego jeśli osoba ma  

problem alkoholowy.   

        W przypadku stwierdzenia przez pracownika socjalnego marnotrawienia przyznanych 

świadczeń,  ich celowego niszczenia lub korzystania w sposób niezgodny z przeznaczeniem, 

marnotrawienia własnych zasobów finansowych, może nastąpić ograniczenie świadczeń, 

odmowa ich przyznania albo przyznanie pomocy w formie świadczenia niepieniężnego. 

Natomiast w przypadku stwierdzonych przez pracownika socjalnego dysproporcji między 

udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową osoby lub rodziny, wskazującą, 

że osoba ta lub rodzina jest w stanie przezwyciężyć trudną sytuację życiową, wykorzystując 

własne zasoby majątkowe, w szczególności w przypadku posiadania znacznych zasobów 

finansowych, wartościowych przedmiotów majątkowych lub nieruchomości, można odmówić 

przyznania świadczenia.Zmieniająca się sytuacja społeczno–ekonomiczna kraju i świata 

wywiera istotny wpływ na zmianę społeczeństwa i potrzeby osób zwracających się o pomoc                     

i wsparcie. Tym samym kształtuje się nowy wymiar pomocy społecznej, mającej na celu 

zapobieganie powstawaniu nowych patologicznych zjawisk społecznych wynikających                       

z zagrożeń współczesnego świata, a przede wszystkim wspieranie osób i rodzin                                  

w pokonywaniu trudności życia codziennego w kierunku tzw. „włączenia społecznego”. 

        Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach realizuje zadania wynikające z ustawy 

o pomocy społecznej, ale również szeroki zakres innych zadań zleconych przez administrację 

rządową. Zmieniająca się rzeczywistość  sprawia, że ośrodki pomocy społecznej stają się 

miejscem integracji społeczno–zawodowej, wsparcia specjalistycznego i lokalnych usług 

społecznych.  
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W 2023r. w GOPS przeprowadzone były kontrole i audyty dotyczące:  

1) Kontrola problemowa Wydziału Polityki Społecznej WMUW z zakresu realizacja 

ustawowych zadań samorządu gminnego z zakresu pomocy społecznej oraz zgodność 

zatrudnienia pracowników z wymaganymi kwalifikacjami. 

2) Kontrola kompleksowa Wydziału Polityki Społecznej WMUW z zakresu cena 

realizacji przez samorząd terytorialny zadań z zakresu administracji rządowej wynikających z 

ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

3) Audyt zewnętrzny z zakresu prawidłowości ustalania świadczeń pieniężnych 

przysługujących obywatelom Ukrainy. 

I. PODSTAWY PRAWNE I ZAKRES DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA 

POMOCY SPOŁECZNEJ W PIECKACH 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach został powołany Uchwałą nr X/53/90 

Gminnej Rady Narodowej w Pieckach  z dnia 28 kwietnia 1990 roku, jako wyodrębniona 

jednostka budżetowa realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodzin, 

,zadań i programów zleconych z administracji rządowej.   Dostosowując się do nowych 

wyzwań polityki społecznej i potrzeb mieszkańców, zmienia się  również struktura 

organizacyjna Ośrodka (bez zwiększenie zatrudnienia). Podstawą  działalność GOPS są  

ustawy i rozporządzenia dotyczące zadań z zakresu:   

 pomocy społecznej 

 wspierania rodziny   i systemu pieczy zastępczej, 

 wspierania kobiet w ciąży  oraz inne zadania na podstawie uchwał , zawartych 

umów i porozumień  

 świadczeń rodzinnych,    

 świadczeń z funduszu alimentacyjnego i podejmowanie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych;   

 świadczeń wychowawczych   

 profilaktyki i rozwiązywaniem problemów alkoholowych  i narkomanii    

 przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie    

  dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych 

 dodatków węglowych, dodatków gazowych,   

 świadczeń opieki zdrowotnej     

 aktywizacji społeczno –zawodowej bezrobotnych    

 zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ,, DostępnośćPlus”,   

 realizacji ustawy o biokomponentach  i biopaliwach ciekłych oraz niektórych 

innych ustaw - ,, Czyste powietrze” 

 realizacji zadań wynikających z rządowej tarczy Antyinflacyjnej i Tarczy 

Energetycznej 

 pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

 zadań doraźnych wynikających z innych ustaw i rozporządzeń 
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II. STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

 

Kardę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowią: Kierownik, Główna księgowa, 

referent ds. kadrowo – finansowych , Zespół pracowników socjalnych, Zespół opiekunek, 

stanowiska do realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, w tym świadczeń 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych, elektrycznych, 

węglowych, gazowych, a także programów rządowych w tym min. AOON, OW, KDR, 

stanowisko ds. koordynacji Klubu Integracji Społecznej, stanowisko ds kadr i zamówień 

publicznych, informatyk – sprawozdawczość elektroniczna,  asystent rodziny, osoba 

sprzątająca/goniec. W grudniu 2023 r. GOPS zatrudniał na podstawie umowy o pracę 20 

osób. Z uwagi na brak środków budżetowych, jedno stanowisko ds. realizacji programów 

lokalnych, od marca 2023 r. pozostawało bez zatrudnienia, co znacznie utrudniało realizację 

zadań w tym zakresie. Zrezygnowano również z sekretariatu ( na I piętro), pozostawiając 

tylko Punkt Kancelaryjny do przyjmowania korespondencji (parterze).  Na podstawie umów - 

zleceń zatrudniony był 1 inspektora ochrony danych osobowych, 1 doradca zawodowy,                         

1 specjalista szkoleniowiec, 1 inspektor BHP oraz  4 opiekunki osób starszych. Ponadto                           

w ramach realizacji programu rządowego ,, Asystent osobisty Osoby Niepełnosprawnej”                          

i ,, Opieka Wytchnieniowa” na umowach zlecenia zatrudnionych było 36 osób. 

Aby zabezpieczyć prawidłową i  terminową realizację zadań GOPS korzystał z takich form 

zatrudnienia jak prace interwencyjne 1 osoba ( na podstawie porozumienia z UG) oraz 

zatrudnienie socjalne 1 osoba na podstawie umowy z Centrum Integracji Społecznej                             

w Mrągowie. W strukturach GOPS funkcjonował Klub Integracji Społecznej, w tym:   Punkt 

Wolontariatu ,, Pomocna Dłoń”, Klubik Profilaktyki Pozytywnej Dziecka i Rodzica, Grupa 

Samopomocowa AA oraz Punkt wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego dla osób starszych                         

i niepełnosprawnych ( w ramach podpisanego porozumienia z Parafią św. Wojciecha/ Stacją 

pomocy Brata Gerarda w Mrągowie oraz z Parafią p.w. MB Różańcowej/Parafialnym 

Zespołem Caritas w Pieckach).   

W  siedzibie GOPS działały powołane Zarządzeniem Wójta Gminy:   

1) Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ( do VI 2023 r.) 

2) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

 

III. FINANSOWANIE – OGÓLNE INFORMACJE 

 

W 2023 roku budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na funkcjonowanie i realizację 

zadań własnych, zleconych i programów rządowych wynosił łącznie 8. 048 031, 32 zł. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji budżetu dostarczone zostało 1 marca b.r. odrębnym 

sprawozdaniem do UG. 
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IV. REALIZACJA PROGRAMÓW I PROJEKTÓW RZĄDOWYCH 

 

1. Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023 

W 2023 r. została zawarta umowa Nr PS.-I.946.14.96.2023 między Wojewodą Warmińsko-

Mazurskim a Gminą Piecki w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na dofinansowanie 

zadania własnego realizowanego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w 

szkole i w domu na lata 2019-2023” (Moduł 1 – Dla Dzieci i Młodzieży oraz Moduł 2 – Dla 

Osób Dorosłych). W ramach programu Gmina zobowiązana jest do wkładu własnego w 

wysokości nie mniejszej niż 20% przewidywanego kosztu zadania. Pozostałe 80% 

przekazywane jest przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w formie dotacji celowej. W 

2023 roku na realizację tego programu przyznano dotację w kwocie 220.000,00 zł. W ramach 

środków własnych Gmina zobowiązała się do wydatkowania kwoty nie mniejszej niż 

55.000,00 zł. Szczegółowe informacje w punkcie 13 (Sprawozdanie – Pomoc Społeczna). 

 

2. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ)  

POPŻ jest krajowym programem operacyjnym współfinansowanym ze środków 

Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym. Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest 

do osób i rodzin spełniających przesłanki z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz których 

dochód w 2023 r. nie przekroczył 235% kryterium dochodowego uprawniającego do 

skorzystania z pomocy społecznej, tj. 1.823,60 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 

1.410,00 zł dla osoby w rodzinie. 

 Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną w Pieckach 

W 2023 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach współpracował na podstawie  

porozumienia zawartego z Ochotniczą Strażą Pożarną w Pieckach w realizacji POPŻ 2014-

2020- Podprogram 2021 PLUS, która przekazywana była dla OSP Piecki przez Bank 

Żywności w Olsztynie. Program trwał  od stycznia do  sierpnia 2023 r. GOPS jako Partner 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieckach  monitorował realizację zadania, partycypował w 

kosztach transportu (koszt w 2023 roku to kwota 3.600,00 zł), udzielał pomocy w postaci 

magazynu, w prowadzeniu ewidencji osób korzystających z pomocy, w wydawaniu żywności. 

W 2023 r. Bank Żywności przekazał dla OSP Piecki 1 dostawę żywności – tj. 5,76 tony 

żywności (mleko, makaron, konserwy, cukier, olej, powidła). Pomocą objętych zostało 450 

osób, z terenu Gminy Piecki, które zostały zakwalifikowane i skierowane do Podprogramu 

przez pracowników socjalnych GOPS Piecki. Przy jednoczesnej dystrybucji żywności,                            

w trakcie trwania ,,Podprogramu 2021 PLUS” w świetlicy GOPS Piecki w miesiącu wrześniu 

przeprowadzone zostały przez przedstawicieli Banku Żywności w Olsztynie warsztaty 

kulinarne i dietetyczne, z których skorzystały 23 osoby. Na tablicy informacyjnej i stronie 

internetowej umieszczane były  informacje dotyczące realizacji POPŻ przez Bank Żywności. 

 Współpraca z Parafialnym Zespołem Caritas w Pieckach 

Na potrzeby POPŻ 2014-2020  Podprogram 2021 PLUS, realizowanego przez Parafię pw 

Matki Bożej Różańcowej w Pieckach, pozyskującej artykuły żywnościowe  z Caritas 

Archidiecezji Warmińskiej w Olsztynie, pracownicy socjalni GOPS Piecki, w ramach 
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współpracy GOPS z Parafią, zakwalifikowali do pomocy żywnościowej 120 osób - wydano 

48 skierowań. Beneficjenci Programu otrzymali łącznie 1,104 t żywności. Skierowano także 

25 osób do udziału w warsztatach prowadzonych  przez przedstawicieli Caritas. Na tablicy                         

i na stronie internetowej GOPS zamieszczono informacje o realizacji POPŻ przez Caritas.  

Z uwagi na ograniczone możliwości kadrowe, w  latach 2023 r. GOPS nie uczestniczył w 

konkursach i nie składał wniosków na realizację  projektów.   

3. Asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej 

Dla dobra dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych, 

środowiska rodzinnego, atmosfery szczęścia, miłości i zrozumienia, w trosce o ich 

harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową, dla zapewnienia ochrony 

przysługujących im praw i wolności, dla dobra rodziny, która jest podstawową komórką 

społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem rozwoju, i dobra wszystkich jej członków,                        

a w szczególności dzieci, w przekonaniu, że skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej 

trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc 

dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji 

pracujących z dziećmi i rodzicami – uchwalona została  Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r.                      

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Obowiązkiem samorządu lokalnego jest 

realizacja zadań wynikających z tej ustawy. GOPS do realizacji tych zadań zatrudniał  

asystenta rodziny, oraz współpracował z innymi placówkami i podmiotami organizując 

wsparcie i pomoc rodzinom.  Szczegółowe informacje dotyczące pracy asystenta rodziny                     

i innych działań podejmowanych przez GOPS, zamieszczone zostały w   odrębnym                                 

sprawozdaniu z realizacji zadań ustawy o wspieraniu rodziny, które przedłożone będzie                                   

w marcu b.r. Radzie Gminy Piecki celem zapoznania. 

4. „Za życiem” – kompleksowe wsparcie rodzin 

W dniu 4 listopada 2016 roku Sejm uchwalił ustawę o wsparciu kobiet w ciąży i  rodzin „Za 

życiem”, której celem jest uregulowanie w sposób kompleksowy wsparcia dla kobiet w  ciąży                                               

i  rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem kobiet w  ciąży powikłanej oraz w sytuacji 

niepowodzeń położniczych, a także dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i  nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą ich życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Na podstawie ww. ustawy opracowany został 

program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, przyjęty uchwałą Rady Ministrów 

z dnia 20 grudnia 2016 roku.   Realizacją tych zadań zajmował się  asystent rodziny 

zatrudniony w GOPS do wspierania rodzin w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej. Szczegółowe informacje dotyczące pracy asystenta rodziny i innych 

działań podejmowanych przez GOPS, zamieszczone zostały                                                                 

w                              sprawozdaniu z realizacji zadań ustawy o wspieraniu rodziny, które 

przedłożone będzie   w marcu b.r. Radzie Gminy Piecki celem zapoznania. 
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5. Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny została wprowadzona przez Radę Ministrów uchwałą z dnia 27 maja 

2014 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych oraz 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych. Dzięki Karcie Dużej 

Rodziny  rodziny wielodzietne mają prawo do ulg, zniżek i zwolnień z opłat za korzystanie                            

z wybranych usług i przy zakupie towarów u sprzedawców, którzy włączyli się w program.   

W 2023 r. - 109 rodzin złożyło wniosek o przyznanie KDR, w tym 91 wniosków tylko dla 

rodziców. Na tej podstawie wydano łącznie 261 Kart dla wnioskodawców i uprawnionych 

członków rodzin, w tym 3 duplikaty i 1 kartę dla osoby, która była już wcześniej jej 

posiadaczem (przedłużenie terminu ważności karty).  Drogą elektroniczną wpłynęło                           

5 wniosków, pozostałe wpłynęły w formie papierowej.   Obsługa KDR następuje w systemie 

SI KDR (https://kdr.mpips.gov.pl/start/), a karty drukowane są w Polskiej Wytwórni 

Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. Adres strony internetowej gdzie można znaleźć 

Partnerów KDR: https://empatia.mpips.gov.pl/kdr 

Koszt obsługi zadania KDR (materiały biurowe) w 2023 r.- 2 043,00 zł. 

 

6. Świadczenia wychowawcze - Rodzina 500+ 

Od 01 kwietnia 2016 roku realizowany jest rządowy program „Rodzina 500+”, wprowadzony 

ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Program ma na 

celu pomoc rodzinom w wychowaniu dzieci poprzez przyznawanie świadczeń 

wychowawczych. Wypłacane pieniądze służą jako częściowe pokrycie kosztów związanych                                                 

z wychowywaniem dziecka oraz zaspokajaniem jego potrzeb życiowych. Z pomocy mogą 

skorzystać obywatele Polski oraz cudzoziemcy pod warunkiem zamieszkiwania na terytorium 

Polski przez okres pobierania świadczenia. Wyjątek stanowią sytuacje, gdy dwustronne 

umowy międzynarodowe lub przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego 

mówią inaczej. Świadczenie wychowawcze przysługuje na każde dziecko, które nie 

ukończyło 18 lat, bez względu na dochód rodziny. O świadczenia wychowawcze może starać 

się jeden z rodziców, opiekunowie dziecka: prawni i faktyczni oraz dyrektorowie domów 

pomocy społecznej. Wysokość świadczenia ustalona została na kwotę 500 zł miesięcznie.                              

Od 1 stycznia 2022 r., realizację świadczeń wychowawczych „500 plus” przejął Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych.  Zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej była obsługa 

wniosków, gdzie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia 

społecznego.  W 2023 roku wypłacono 76 świadczeń dla 7 dzieci. Na realizację ustawy                               

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wydatkowano kwotę 34.637,26 zł. 

7. Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – edycja 2023 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu                         

w życiu społecznym.  
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Adresaci Programu: 

 dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 

znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji                            

i edukacji  

 osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo  

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5                               

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

 poprawy jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez 

umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia, 

 wsparcia osób niepełnosprawnych oraz zapewnienia pomocy adekwatnej do potrzeb, 

 uczestnictwa osób niepełnosprawnych w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, 

rozrywkowych lub sportowych itp., 

 dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań 

mających na celu wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych, 

 zwiększenia wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania 

społecznego.  

Usługami asystencji osobistej objęto 40 osób niepełnosprawnych, w tym: 

 3 dzieci do 16 roku życia,  

 11 osób niepełnosprawnych ze znacznym sprzężonym stopniem niepełnosprawności,  

 16 osób niepełnosprawnych ze znacznym stopniem niepełnosprawności,  

 4 osoby niepełnosprawne z umiarkowanym sprzężonym stopniem 

niepełnosprawności,  

 6 osób niepełnosprawnych z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 

Zatrudniono 36 asystentów osób niepełnosprawnych. 

Koszt realizacji programu wyniósł 585.505,52 zł i został w całości sfinansowany ze środków 

Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach resortowego 

Programu MRiPS.  

W dniu 29 sierpnia 2023 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach zorganizował 

spotkanie na które zaprosił Asystentów osobistych osób niepełnosprawnych.  

 

Spotkanie miało na celu: 

 Omówienie sukcesów i trudności związanych z pracą jako asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej; 

 „Asystuje-pomagam-wspieram”- czyli na czym konkretnie poleca praca asystenta; 
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 Omówienie i poinformowanie o powstałych grupach samopomocowych/ grupach 

wsparcia; 

 Poinformowanie o istniejących formach przemocy wobec osób starszych. 

Asystenci otrzymali ankiety dotyczące przemocy w rodzinie i przemocy wobec osób 

starszych, w której musieli określić co zalicza się ich zdaniem do przemocy, by pod koniec 

spotkania wraz z zaproszonymi Policjantami z Posterunku Policji w Pieckach rozwiązać 

powstałe wątpliwości. Ponieważ nie wszystkie osoby mają świadomość czym przejawia się 

przemoc wobec osób starszych, należy przeprowadzić szkolenie w tym zakresie. 

Formy przemocy wobec osób starszych: 

 Przepijanie lub odbieranie pensji, renty, emerytury, 

 Niepodawanie niezbędnych lekarstw, 

 Zmuszanie do zmiany zapisów testamentu, przepisywania dóbr i nieruchomości, pieniędzy, 

 Ograniczanie pożywienia, 

 Zaniedbywanie czynności pielęgnacyjnych, higienicznych, 

 Zaniedbywanie wizyt u lekarza, 

 Ograniczanie wolności, 

 Zamykanie samotnie w domu, 

 Ograniczanie dostępu do ludzi, wspólnych pomieszczeń np. łazienki, 

 Ograniczanie kontaktu z innymi członkami rodziny (zakaz wychodzenia z domu, zakaz 
przyjmowania gości, zakaz korzystania z telefonu), 

 Odebranie prawa do podejmowania własnych decyzji, 

 Obrażanie i wyśmiewanie, 

 Wyśmiewanie się z ograniczeń związanych z wiekiem. 

W spotkaniu wzięła udział również psycholog, która przedstawiła jak postępować oraz jak się 

zachować w trudnej sytuacji w pracy czy życiu. Omówiony został również temat stresu,                             

z którym asystenci często spotykają się w pracy. W spotkaniu wzięło udział 19 osób. 

W ramach monitorowania i kontroli realizacji zadań odbyło się: 

 6 wizyt w miejscu zamieszkania uczestników programu monitorujące świadczenie 

usług asystencji osobistej w ramach programu; 

 2 wizyty w Środowiskowym Domu Samopomocy w Pieckach w celu 

przeprowadzenia rozmów kontrolnych z uczestnikami programu; 

 2 grupowe spotkania robocze w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieckach                

z uczestnikiem oraz asystentem programu. 

W 2023 roku pracownik ds. koordynacji Klubu Integracji Społecznej przeprowadził wśród  

asystentów osobistych osób niepełnosprawnych –Ankietę, której wyniki zamieszczamy:  

 87% asystentów stanowiły kobiety 

 40% asystentów było w wieku 56 lat i więcej  

 39% asystentów posiadało wykształcenie średnie 

 48% asystentów posiadało poniżej 2 lat doświadczenia w pracy z osobami 

niepełnosprawnymi 

 35% asystentów oceniło swoją pracę jako trudną 

 65% asystentów pełniło funkcję asystencji osobistej u osób niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
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Pytanie, jakie głównie czynności wykonywano w ramach usług AOON, wskazano: 

- 16 osób - wsparcie w utrzymaniu higieny osobistej i czynnościach pielęgnacyjnych 

- 16 osób - wsparcie w prowadzeniu gospodarstwa domowego 

- 16 osób - wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania 

- 11 osób - wsparcie w komunikowaniu się z otoczeniem (np. załatwianie spraw urzędowych) 

- 9 osób - asystowanie podczas obecności osoby niepełnosprawnej w kinie, muzeum, baru itp. 

- 4 osoby - pomoc nad opieką dziecka osoby niepełnosprawnej 

Odpowiadając na pytanie  jak układała się współpraca z podopiecznym, rodziną, GOPS , 

asystenci zaznaczyli: 

a) współpraca z podopiecznym:  1 głos na odpowiedź „bardzo trudna”,  2 głosy na odpowiedź 

„trudna”,  7 głosów na odpowiedź „przeciętna”, 11 głosów na odpowiedź „łatwa”,  2 głosy na 

odpowiedź „bardzo łatwa” 

. 

 b) współpraca z rodziną: 4 głosy na odpowiedź „trudna”, 2 głosy na odpowiedź „przeciętna”, 

8 głosów na odpowiedź „łatwa”, 7 głosów na odpowiedź „bardzo łatwa” 

 

c)współpraca z GOPS:  1 głos na odpowiedź „przeciętna”,  10 głosów na odpowiedź „łatwa”, 

12 głosów na odpowiedź „bardzo łatwa”  

Odpowiadając na pytanie dotyczące problemów/trudności napotykanych w pracy, asystenci 

wskazali:  utrudniony dojazd do podopiecznego 7 głosów, słaba komunikacja                                          

z podopiecznym 3 głosy,  niewystarczające wynagrodzenie 6 głosów, zbyt duża liczba 

obowiązków 1 głos,  zbyt duża liczba dokumentów do przygotowania 2 głosy, integracja 

rodziny w wykonywane usługi asystencji osobistej 2 głosy,  inne 3 głosy. Ponadto: 

 78% asystentów oceniło ogólne funkcjonowanie programu na poziomie bardzo 

dobrym 

 48% asystentów zaznaczyło odpowiedź „nie” przy pytaniu czy inne osoby zgłaszały 

zainteresowanie wzięciem udziału w programie  

 74% asystentów potwierdziło, iż rozważa udział w kolejnej edycji programu  

 57% asystentów uważa, iż wynagrodzenie za pracę było za niskie 

 59% asystentów uważa, iż godziny przeznaczone na jednego uczestnika były 

niewystarczający 

 59% asystentów uważa, iż jest potrzeba zwiększenia czasu na 1 podopiecznego 

Powyższe informacje posłużą do planowania pracy i wsparcia asystentów osobistych osób 

niepełnosprawnych w kolejnej edycji programu. 

 

8. Opieka Wytchnieniowa – edycja 2023 

Głównym celem programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa.  

Adresaci Programu:  

 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

 osoby niepełnosprawne posiadające: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
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b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie                          

z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej                                

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 

z późn. zm.).  

Program zapewnia: 

 w odniesieniu do rozwiązań systemowych: 

a) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług 

opieki wytchnieniowej dla członków rodzin i opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem traktowanym na 

równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

b) wsparcie finansowe gmin/powiatów w zakresie realizacji usług opieki 

wytchnieniowej. 

 w odniesieniu do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych: 

a) czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki nad osobą niepełnosprawną, zapewnienie czasu na odpoczynek                                   

i regenerację.  

Usługami opieki wytchnieniowej objęto 7 osób niepełnosprawnych, w tym:  

 1 dziecko do 16 roku życia, 

 6 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Zatrudniono 6 opiekunów dla osób niepełnosprawnych. Koszt realizacji programu wyniósł 

50.247,88 zł i został w całości sfinansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach resortowego Programu MRiPS.  

9. Program Czyste Powietrze 

1 października 2020 roku weszła w życie ustawa z dnia 14 sierpnia 2020 r. o zmianie ustawy 

o biokomponentach  i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw. W związku z tym 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach wydaje zaświadczenia dla osób fizycznych, 

które zamierzają składać wnioski o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkich Funduszy Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, w tym w ramach Części 2 Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. 

Procedurę wydawania zaświadczenia regulują znowelizowane przepisy ustawy  z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska poprzez odesłanie do przepisów ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Żądanie wydania zaświadczenia składa się na 

formularzu wniosku określonego w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 października 

2020 r. w sprawie określenia wzoru żądania wydania zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia. 
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W 2023 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęły 62 wnioski z żądaniem 

wydania zaświadczenia z czego wydano 60 zaświadczeń (2 wnioski zostały wycofane przez 

wnioskodawców). 

 

10. Realizacja zadań wg ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U.                                              

z 2024r. poz. 167 ze zm.) tj. realizacja zadań z pomocy społecznej – świadczeń 

pieniężnych i niepieniężnych: 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ww. ustawy obywatelowi Ukrainy przebywającemu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest 

uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 i który został wpisany do rejestru PESEL, 

mogą być przyznawane świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy             

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

 Obywatel Ukrainy ubiegający się o pomoc składa oświadczenie o sytuacji osobistej, 

rodzinnej, dochodowej i majątkowej, 

 W postępowaniu nie przeprowadza się rodzinnego wywiadu środowiskowego, chyba 

że powstaną wątpliwości co do  oświadczenia złożonego przez obywatela Ukrainy.  

W związku z powyższym obywatelom Ukrainy zamieszkującym na terenie Gminy Piecki 

przyznano następujące środki:  

 jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania – 

W 2022 r. przyznano 133 świadczenia, na których realizację otrzymano kwotę 

40.596,00 zł, z tego 39.900,00 zł na wypłatę świadczeń i 696,00 zł na obsługę 

realizacji zadania. W 2023 r. przyznano 7 świadczeń na kwotę 2.100,00 zł bez 

kosztów na obsługę realizacji zadania; 

 świadczenia pomocy społecznej - zasiłek celowy i okresowy, zasiłek stały, opłacanie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne (nie realizowano, obywatele Ukrainy nie 

zgłaszali potrzeb);  

 zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – w 2022 r. tą pomocą objęto 33 dzieci na 

kwotę 7 983, 41 zł, a w 2023 r. pomocą objęto 1 dziecko na kwotę 119,00 zł. 

 

V. REALIZACJA ZADAŃ WŁASNYCH I ZLECONYCH Z ZAKRESU 

POMOCY SPOŁECZNEJ 

 

1.  Zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym: 

1) Opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 

społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem 

jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.   
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Ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. zobowiązała gminy do opracowania                          

i realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego 

ryzyka. Strategia rozwiązywania problemów społecznych  zawiera dwa niezbędne warunki do 

efektywnej realizacji pomocy społecznej a mianowicie: diagnozę rzeczywistych potrzeb 

społeczności lokalnej oraz długofalowy plan działań. Diagnoza problemów społecznych 

występujących na terenie Gminy Piecki została sporządzona w oparciu o dane będące w 

dyspozycji Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach uzyskane w toku bieżącej 

jego działalności, dane uzyskane z Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Olsztynie, 

Urzędu Gminy w Pieckach, Powiatowego Urzędu Pracy w Mrągowie oraz instytucji                               

i organizacji współpracujących z Ośrodkiem.   

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Piecki na lata 2023-2027 

opracowano przy współpracy:   

 Zespołu powołanego przez Wójta Gminy Piecki składającego się z przedstawicieli 

instytucji pomocy społecznej, oświaty, samorządu lokalnego i organizacji 

pozarządowych  

 Centrum Profilaktyki i Reedukacji Atelier 

W sferze przeciwdziałania problemom społecznym wyznaczono następujące obszary:   

 Wsparcie rodziny i system pieczy zastępczej 

 Wsparcie osób niepełnosprawnych  

 Zdrowie psychiczne 

 Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych 

oraz uzależnień behawioralnych 

 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 Aktywność i integracja społeczna seniorów 

 Promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu 

 Wsparcie osób z problemem ubóstwa 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Piecki na lata 2023 -2027 przyjęta 

została do realizacji Uchwałą Nr LVIII/348/23 Rady Gminy Piecki z dnia 24 lutego 2023r.     

W Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych szczególnie uwzględnione są 

programy pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                              

i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.                         

W 2023 roku GOPS był koordynatorem realizacji lokalnych programów: 
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A. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Piecki na lata 2023-2026 przyjęty Uchwałą 

Nr LIX/355/23 Rady Gminy Piecki z dnia 31 marca 2023r. (realizacja programu 

odbywała się w GOPS do czasu zatrudnienia Pełnomocnik ds. realizacji gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii); 

B. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy                              

w Rodzinie na lata 2019 -2023, przyjęty Uchwałą Rady Gminy Piecki Nr X/64/2019 

z dnia 28 czerwca 2019 roku; 

W ramach realizacji w/w programu w GOPS działał  Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który powołany został na podstawie uchwały Nr 

LXII/374/2023 Rady Gminy w Pieckach z dnia 30 czerwca 2023 r. (uchwała w sprawie trybu 

i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 

Piecki) oraz Zarządzenia Nr 169/2023 Wójta Gminy Piecki z dnia 12 września 2023 r.                          

w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Piecki.  

C. Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Piecki na lata 2021–2023, 

przyjęty Uchwalą nr XXX/184/21 Rady Gminy Piecki z dnia 19 kwietnia 2021 r. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji z w/w programów w pkt 2 i 3 przekazane będzie do 

Biura Rady Gminy do 30.03.2024 r.       

2) Sporządzanie zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej.  

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej z 18 marca 2011 r. gminy, powiaty i samorządy 

wojewódzkie zobowiązane są do sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy społecznej, 

która przedstawiana jest odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi 

województwa. Ocena ta wraz z rekomendacjami stanowi podstawę planowania budżetu na 

następny rok. Ocena zasobów pomocy społecznej zastąpiła od 2012 r. realizowany dotychczas 

bilans potrzeb pomocy społecznej. Dokument p.n. Ocena zasobów pomocy społecznej (za 

poprzedni rok sprawozdawczy), zgodnie z wymogami ustawy, po wcześniejszym 

przedłożeniu Radzie Gminy (do 30 kwietnia, musi być przekazana do Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej WMUW w Olsztynie).    

3) Udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 

tego pozbawionym.  

W 2022 r. udzielono schronienia  4 osobom na kwotę  41.993,00 zł, a  w 2023 r. udzielono 

schronienia 5 osobom  na kwotę 46.415,00 zł.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach na bieżąco pośredniczy w przekazywaniu 

odzieży od osób oferujących pomoc dla potrzebujących.  

Z uwagi na brak ogólnodostępnej jadłodajni, zamiennie na zakup posiłku przekazywane są 

bony do realizacji w sklepie spożywczym. W 2023 r. wydano 108 bonów. 
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4) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych (liczba osób i kwota):  

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 

z innych systemów zabezpieczenia społecznego: 

D. osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, tj. 776,00 zł; 

E. rodzinie, której dochód jest niższy od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 

tj. 600,00 zł. 

W 2022 roku z zasiłku okresowego skorzystało 94 osoby na kwotę 201.413,00 zł, a w roku 

2023 roku było to 99 osób na kwotę 188.871,00 zł. 

5) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych (liczba osób i kwota):  

Zasiłek celowy - jest świadczeniem z pomocy społecznej przyznawanym na ściśle określony 

cel: na część lub całość pokrycia kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu,                       

a także kosztów pogrzebu. 

W  2022 roku z zasiłku celowego skorzystało 259 osób na kwotę 73.601,00 zł, a w 2023 roku 

było to 201 osób na kwotę 65.553,00 zł. 

6) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego (liczba osób i kwota):   

W związku ze stratami poniesionymi w wypadku zdarzenia losowego osoba lub rodzina 

poszkodowana może starać się o zasiłek celowy. 

   Zasiłek celowy dla osoby lub rodziny, która poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, 

może być przyznany przez Ośrodek Pomocy Społecznej niezależnie od dochodu osoby czy 

też rodziny, która się o niego stara.  

W 2022 roku  3 rodziny otrzymały pomoc na kwotę 18.900,00 zł. Natomiast w 2023 roku taką 

pomoc otrzymała 1 rodzina na kwotę 10.000,00 zł. 

7) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na 

świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom nie mającym 

dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów                                    

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(liczba osób i kwota).  

W 2022 roku i 2023 roku osoby nie zgłaszały potrzeb w tym  zakresie.  

8) Przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego (liczba osób                                        

i kwota) 
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W 2022 roku i 2023 roku osoby nie zgłaszały potrzeb w tym zakresie.   

Bilet kredytowany jest rodzajem zasiłku celowego w formie niepieniężnej. Może być 

przyznany osobom bez dochodu lub z bardzo niskim dochodem, które muszą udać się do 

innej miejscowości celem załatwienia ważnych spraw rodzinnych lub urzędowych. 

9) Opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która 

zrezygnuje z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania 

bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem 

rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem  

W 2022 roku i 2023 roku osoby nie zgłaszały potrzeb w tym zakresie.  

10) Praca socjalna (liczba osób/rodzin objętych tą forma pomocy) zgodnie z art. 45 

ustawy o pomocy społecznej:   

Praca socjalna czyli działanie zawodowe zmierzające do odzyskania przez klienta pomocy 

społecznej pełnej samodzielności i integracji ze środowiskiem lokalnym. W ramach pracy 

socjalnej przysługuje nieodpłatne poradnictwo, zwłaszcza prawne, pedagogiczne 

psychologiczne. Może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny. Praca socjalna musi 

szanować godność osoby lub rodziny i jej prawa do samostanowienia, świadczona jest 

osobom lub rodzinom bez względu na osiągany dochód.  

W 2022 r. – 644  rodzin;                w  2023 r. – 491  rodzin   

TABELA DZAIAŁAŃ PODEJMOWANYCH W RAMACH PRACY SOCJALNEJ  

 2022 r.  2023 r.  

Ilość założonych Niebieskich Kart  10 13 

Liczba osób   

(z danego rejonu) skierowanych do 

prac społeczno- użytecznych  

17 0 

Ilość pism interwencyjnych 

skierowanych w sprawach 

mieszkaniowych  

1 3 

Ilość pism interwencyjnych  

skierowanych w sprawach 

zatrudnienia  

0 0 

Ilość wytoczonych powództw o 

roszczenia alimentacyjne na rzecz 

podopiecznych Ośrodka  

2 3 

Ilość wniosków skierowanych do 

Sądu o ustalenie kurateli nad 

rodziną( jaka dysfunkcja społ.)  

2 1 
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Liczba dzieci skierowanych na 

wypoczynek letni i zimowy  
 

 10 5 

Ilość zawartych kontraktów 

socjalnych (w tym POKL)  

10 8 

Kontrakty socjalne inne niż  POKL  10 8 

Liczba wniosków w/s leczenia 

odwykowego skierowanych do 

GKPiRPA  

15 10 

Liczba  skierowań  do  poradni  

pedagogiczno -  psychologicznej  

7 9 

Liczba wystąpień do Sądu 
opiekuńczego o ingerencję w  

sprawowanie władzy rodzicielskiej  

2 1 

Liczba wystąpień w sprawie 

udzielenia pomocy kombatantom do 

Urzędu ds. kombatantów i osób 

represjonowanych  

0 0 

Liczba zawiadomień skierowanych 

do prokuratora o sytuacji znęcania 

się nad członkami rodziny  

3 2 

Liczba interwencji z udziałem 

policji   

15 17 

Liczba interwencji z udziałem 

pielęgniarki środowiskowej  

8 4 

Liczba wizyt w środowisku z 

kuratorem sądowym  

4 3 

Liczba wniosków o zatrudnienie, 

staż, kurs do PUP  

0  1 

Liczba opinii dot.zakwalifikowania 

do uczestnictwa w Indywidualnym 

Programie Zatrudnienia Socjalnego  

CIS w Mrągowie 

0 24 

Liczba wniosków o ustalenie  

niepełnosprawności  

18 21 

Liczba wniosków w/s renty i 

emerytury do ZUS  

5 3 

Wskazanie opiekuna prawnego dla 

osoby ubezwłasnowolnionej 

2 2 
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Wnioskowanie o asystenta rodziny 5 4 

Skierowano do specjalistów w PKI:   osób     osób 

psychologa  (dorośli) 20 86 

konsultant ds. uzależnień i 

współuzależnień 

28 87 

  

radcy prawnego  25 59 

pedagoga  0 24 

Tabela dotycząca współpracy z instytucjami, placówkami, organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami zamieszczona została w punkcie VII (Sprawozdanie KIS).  

11) Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży    

 Wzorem ubiegłych lat dzieci i młodzież z naszej gminy wypoczywała na koloniach letnich 

organizowanych i finansowanych przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

Uczestnicy kolonii letnich typowani byli przez pracowników socjalnych GOPS Piecki, łącznie 

5 uczniów (uczniowie szkół podstawowych). Turnus kolonijny dla dzieci z gminy Piecki 

odbył się w terminie 04.07.2023 r. – 10.07.2023 r. Realizatorem zadania było Polskie 

Towarzystwo Krajoznawcze z Zielonej Góry. Dzieci wypoczywały w Bursie Gdańskiej im. 

Ireny Sendlerowej w Gdańsku. W programie wypoczynku: zwiedzanie Gdańska, Gdyni i 

Westerplatte, plażowanie nad morzem, konkursy, zabawy, ogniska, pogadanki, zabawy 

edukacyjne i profilaktyczne, rozgrywki sportowe, dyskoteki, śluby kolonijne i inne. 

12) Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w 

miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi:                           

Osobie samotnej, która z powodu wieku, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych 

lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Osobie, która wymaga pomocy innych osób, a 

rodzina, a także wspólnie nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej 

pomocy zapewnić.  Procedura przyznania usług opiekuńczych:    

 złożenie  podania o pomoc do GOPS w Pieckach;  

 przeprowadzenie przez pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego w miejscu 

zamieszkania oraz wypełnienia indywidualnego zakresu usług opiekuńczych;  

 wydanie decyzji z określeniem liczby godzin i kwoty odpłatności.    
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Kryteria odpłatności za usługi opiekuńcze:  

Odpłatność za usługi opiekuńcze - w zależności od wysokości renty lub emerytury. Koszt                      

1 godziny za usługi opiekuńcze ustalany jest według kalkulacji kosztów i tabeli odpłatności 

ustalonej przez Uchwałę Rady Gminy Piecki Nr XVII/116/16 z dnia 29 kwietnia 2016 r.                        

w sprawie zasad przyznawania odpłatności i zwalniania z opłat oraz pobierania opłat                            

w odniesieniu do usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. W 2023 r. była 

to kwota 19,46 zł. Z odpłatności zwolnione są osoby których dochód netto na osobę w 

rodzinie wynosi mniej niż kryterium dochodowe określone w art. 8 ust.1 z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023r. poz.901 z późniejszymi zmianami). Zakres 

świadczonych usług opiekuńczych obejmował pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 

życiowych: przygotowanie lub dostarczenie posiłku, pomoc w spożywaniu posiłków lub 

karmienie. Czynności gospodarcze: przynoszenie opału, palenie w piecu, sprzątanie 

(utrzymanie w czystości najbliższego otoczenia osoby starszej), wynoszenie śmieci itp. oraz 

utrzymanie w czystości naczyń stołowych i kuchennych, zakupy, pranie odzieży, bielizny. 

Czynności organizacyjne: ustalanie wizyt lekarskich, realizacja recept itp. Usługi opiekuńcze 

świadczone były w miejscowościach: Piecki, Dobry Lasek, Bobrówko, Lipowo, Stare 

Kiełbonki, Wólka Prusinowska, Babięta, Goleń, Rutkowo, Mojtyny. W ramach projektów 

socjalnych przy współpracy z młodzieżą zaangażowaną w wolontariat, były wykonywane                   

i  dostarczane do domów kartki okolicznościowe z życzeniami oraz drobne upominki, 

przygotowane przez młodzież i pracowników socjalnych. W roku 2022 z usług opiekuńczych 

skorzystało 25 osób na kwotę 73.262,00 zł, a w 2023 roku 28 osób na kwotę 75.262,00 zł. 

Usług specjalistycznych nie prowadzono.    

13) Prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych. 

Mieszkanie chronione przysługuje osobie, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, 

ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki,                           

w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą 

w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał                          

w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, może być przyznany 

pobyt w mieszkaniu chronionym. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej 

przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia 

samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. Mieszkanie 

chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub 

organizację pożytku publicznego i w zależności od celu udzielania wsparcia prowadzone jest 

jako mieszkanie chronione treningowe lub mieszkanie chronione wspierane. W mieszkaniu 

chronionym treningowym zapewnia się usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub utrwalanie 

samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji 

ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia.  

Mieszkanie chronione wspierane przeznaczone jest dla: 
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 osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby 

z zaburzeniami psychicznymi; 

 osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. 

W mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc                                    

w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów 

społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej 

psychofizycznych możliwości. Decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia                                

w mieszkaniu chronionym wydaje się na czas określony. W stosunku do osób, które posiadają 

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także                                        

w szczególnie uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób, może być wydana 

decyzja o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wspieranym na 

czas nieokreślony.                                                                                                                               

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.                                      

z 2023 r. poz. 901 z póź. zm.) gminy są zobowiązane do prowadzenia i zapewniania miejsc w 

mieszkaniach chronionych. Gmina Piecki w 2023 roku nie dysponowała zasobami 

lokalowymi, które mogłaby przeznaczyć na mieszkanie chronione. Uchwałą Nr XXI/144/19 

Rady Gminy Mrągowo z dn. 20 grudnia 2019 r. wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Mrągowo, a Gminą Piecki w sprawie przyjęcia przez Gminę Mrągowo od 

Gminy Piecki realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego 

prowadzenia i zapewnienia miejsc w mieszkaniach chronionych. Tym samym Rada Gminy 

Piecki Uchwałą Nr XVII/110/20 z dn. 24 stycznia 2021 r. wyraziła zgodę na zawarcie 

porozumienia z Gminą Mrągowo dotyczącego przyjęcia do realizacji zadania publicznego 

polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Piecki opieką i usługami świadczonymi w 

mieszkaniu chronionym. W dniu 14 lutego 2020 r. zostało zawarte porozumienie 

międzygminne na czas określony, tj. przez okres 1 roku. Następnie w dniu 14 lutego 2022 r. 

został podpisany aneks nr 2 do w/w porozumienia międzygminnego na czas określony tj. od 

dnia 14 lutego 2020 r. na okres 4 lat.  

W  2023 r. jedna osoba ubiegała się o umieszczenie w mieszkaniu chronionym. Pracownicy 

socjalni skierowali stosowne pisma do GOPS w Mrągowie, jednakże z uwagi na zmieniającą 

się sytuację osobistą wnioskodawczyni, wniosek o umieszczenie w mieszkaniu chronionym 

został wycofany. 

14) Dożywianie dzieci   

Dożywianie dzieci i młodzieży odbywało się w ramach wieloletniego programu rządowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

W 2022 roku dożywianiem objęto 206 dzieci i młodzieży, na kwotę 196.602,00 zł.    

W 2023 roku dożywianiem objęto 196 dzieci i młodzieży, na kwotę 226.216,00 zł. Kwota 

realizacji programu w 2023 r. wyniosła 275.035,34 zł, w tym udział gminy ze środków 

własnych wynosił 55.035,34 zł.   

Formy realizacji programu to:   
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 dożywianie w szkole – w 2022 r. objęto dożywianiem 206 dzieci, koszt realizacji tego 

zadania – 196.602,00 zł, a w 2023 r. liczba dzieci dożywianych spadła do 196,                                     

a kwota realizacji wzrosła do 226.216,00 zł; 

 zasiłki celowe na zakup żywności – w 2022 r. wypłacono zasiłki dla 221 osób, a koszt 

realizacji wyniósł – 46.155,00 zł, natomiast w 2023 r. zasiłki wypłacono dla 154 osób, 

na kwotę 24.590,00 zł ;  

 świadczenia rzeczowe na żywność – w 2022 r. z tej formy pomocy nikt nie skorzystał, 

a w 2023 r. z tej formy pomocy skorzystały 2 osoby na kwotę 500,00 zł; 

 dożywiane dzieci w szkole bez decyzji, z tzw. „puli dyrektora” – w 2022 r.                                

z dożywiania skorzystało 24 dzieci, na koszt – 27.310,00 zł, a w 2023 r. również 24 

dzieci skorzystało z dożywiania z „puli dyrektora” na kwotę 23.729,00 zł. 

Dożywanie dzieci odbywało się w Szkołe Podstawowej im. Karola Wojtyły w Pieckach, 

Szkole Podstawowej w Nawiadach, Przedszkolu Samorządowym „Słoneczny Zakątek” w 

Pieckach, a także poza terenem gminy Piecki, gdzie młodzież i dzieci realizują swój 

obowiązek szkolny. GOPS na podstawie faktur/not obciążeniowych opłaca dożywianie 

(obiady) w: Szkole Podstawowej w Kosewie, Szkole Podstawowej w Marcinkowie, Szkole 

Podstawowej w Ukcie, OREW w Mikołajkach, Bursie Międzyszkolnej w Mrągowie, 

Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie, Zespole Szkół Centrum Kształcenia 

Rolniczego w Karolewie, Zespole Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie oraz w Zespole Szkół 

Budowlanych w Olsztynie.  

15) Sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym (liczba osób i kwota):   

Sprawienie pogrzebu to jedno z niepieniężnych świadczeń z pomocy społecznej. 

Uregulowane jest w art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.                               

To świadczenie przysługuje osobom bezdomnym oraz najuboższym. 

Ośrodek Pomocy Społecznej sprawia pogrzeb osobom: zamieszkałym na terenie gminy; 

bezdomnym i o nie ustalonej tożsamości, zmarłym na terenie gminy; 

W 2022 roku zrealizowano 1 pogrzeb na kwotę 2.800,00 zł, a w 2023 roku nie realizowano tej 

formy pomocy. 

 

16) Kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu (liczba osób i kwota): 

Domy pomocy społecznej przeznaczone są przede wszystkim dla osób wymagających 

całodobowej opieki: z powodu wieku, choroby niepełnosprawności, nie mogącej 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej 

pomocy w formie usług opiekuńczych. Domy te świadczą usługi bytowe, opiekuńcze, 

wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach 

wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających.  
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Zakres i poziom ich świadczeń powinien być dostosowany do zindywidualizowanych potrzeb 

i oczekiwań. Podział tych instytucji uwzględnia specyfikę ludzi starszych                                    

i niepełnosprawnych, potrzeby osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym dzieci i dorosłych. 

Do domów pomocy społecznej mogą być kierowane osoby wymagające całodobowej opieki, 

którym właściwy, według miejsca zamieszkania, ośrodek pomocy społecznej oraz najbliższa 

rodzina nie są w stanie zapewnić odpowiedniej opieki, mimo czynionych starań w tym 

zakresie. W tej sprawie konieczny jest pisemny wniosek osoby zainteresowanej lub jej 

opiekuna prawnego, wywiad środowiskowy potwierdzający potrzebę przydzielenia miejsca w 

odpowiednim domu. Akta sprawy skompletowane w ośrodku pomocy społecznej stanowią 

podstawę dla właściwego organu (gminy lub powiatu) do wydania decyzji o przyznaniu 

miejsca w domu i o odpłatności. Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny do 

wysokości średniego miesięcznego kosztu utrzymania.  

Odpłatność za pobyt pensjonariusza w domu pomocy społecznej ponoszą w kolejności:   

 mieszkaniec domu lub jego przedstawiciel prawny, małżonek, zstępni przed 

wstępnymi, inne osoby nie wymienione w ustawie o pomocy społecznej,   

 gmina, z której osoba została skierowana, przy czym osoby i gmina nie mają 

obowiązku wnoszenia opłat, jeżeli mieszkaniec domu ponosi pełną odpłatność.  

Opłatę miesięczną wnoszą:   

 mieszkaniec domu maksymalnie 70% swojego dochodu, a w przypadku osób 

małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70% tego 

dochodu, 

 małżonek, zstępni przed wstępnymi oraz inne osoby zgodnie z zawartymi umowami,   

 gmina w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania a opłatami 

wnoszonymi przez osoby wymienione w punktach A i B. W przypadku 

niewywiązywania się osób, o których mowa w punktach A i B, z obowiązku opłaty za 

pobyt w domu pomocy społecznej gminie przysługuje prawo dochodzenia zwrotu 

środków poniesionych na ten cel wydatków.  

W 2022 r. umieszczono 3 osoby, ogólna odpłatność gminy za 21 osób przebywających                                

w danym roku to kwota 714.911,00 zł.  

W 2023 r. umieszczono 5 osób, ogólna odpłatność gminy za 21 osób przebywających                            

w danym roku to kwota 926.197,00 zł, w tym dwie rodziny dwóch ze skierowanych osób 

ponosi całkowitą odpłatność za dom pomocy społecznej oraz dwie rodziny z dwóch osób 

skierowanych do domu pomocy społecznej ponosi częściową odpłatność za ich pobyt. 

W 2023 r. wzrosła kwota za pobyt osób w domach pomocy społecznej: 

 w Ewangelickim Domu Opieki „Arka” w Mikołajkach – 4.780,00 zł (w 2022 r. - 

3.990,00 zł); 
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 w Domu Pomocy dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Mrągowie – 5.513,23 

zł (w 2022 r. - 4.729,20 zł); 

 w Domu Pomocy Społecznej dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie                            

w Przasnyszu – 5.269,95  zł (w 2022 r. - 4.496,59 zł); 

 w Domu Pomocy Społecznej – Ewangelickim Domu Opieki: BETEZDA” w Ukcie – 

5.432,30 zł (w 2022 r. - 4.600,00 zł). 

17) Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu                 

z zakładu karnego (liczba osób i kwota):  

W  2022 roku udzielono pomocy 3 osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia 

po zwolnieniu z zakładu karnego na łączną kwotę 1.274,43  zł, a w 2023 roku udzielono 

pomocy 7 osobom na kwotę 4.480,00 zł.   

W ramach realizacji tego zadania: kierowano do PKI (psycholog, konsultant do spraw 

uzależnień i współuzależnień, prawnik),  kierowano do PUP, motywowano do utrzymywania 

współpracy z kuratorem, motywowano do aktywności społecznej i zawodowej( KIS). 

18) Utworzenie i utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie 

środków na wynagrodzenia pracowników 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach powołany został Uchwałą Nr X/53/90 

Gminnej Rady Narodowej z dnia 28 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach jako wyodrębnioną jednostkę budżetową.  

Na funkcjonowanie i realizację zadań GOPS z budżetu gminy przekazano kwotę 2.952.489,46 

zł, a z dotacji od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego otrzymano kwotę 5.035.536,31 zł. Na 

realizację zadań KIS wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii przekazano kwotę 16.464,26 

zł. Na Fundusz Pomocy Ukrainie otrzymano 10.391,29 zł , a na Fundusz Przeciwdziałania 

COVID (dodatek węglowy i na inne źródła ogrzewania) 33.150,00 zł.   

19) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych (liczba osób i kwota):   

Zasiłek stały przysługuje:                         

 pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, całkowicie niezdolnej do pracy                            

z powodu wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej;  

 pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu 

wieku lub niepełnosprawności, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w 

rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.  

W 2022 r. z pomocy w formie zasiłku stałego skorzystało 47 osób na kwotę 309.344,00 zł,                      

a    w 2023 r. było to 45 osób na kwotę 304.929,00 zł. 
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20) Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach                         

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(liczba osób i kwota):      

Składka na ubezpieczenie emerytalne, rentowe i zdrowotne. Osoba, która zrezygnuje                                    

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej opieki nad długotrwale 

lub ciężko chorym członkiem rodziny, wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub 

rodzeństwem ośrodek pomocy społecznej opłaca składkę na ubezpieczenie emerytalne, 

rentowe i zdrowotne od kwoty kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, jeżeli dochód na 

osobę w rodzinie osoby opiekującej się nie przekracza 150% kwoty kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie i osoba opiekująca się nie podlega obowiązkowo ubezpieczeniom 

emerytalnemu, rentowemu i zdrowotnemu z innych tytułów lub nie otrzymuje emerytury lub 

renty. Dotyczy to również osób, które w związku z koniecznością sprawowania opieki 

pozostają na bezpłatnym urlopie. Konieczność sprawowania bezpośredniej opieki stwierdza 

lekarz ubezpieczenia zdrowotnego w zaświadczeniu wydanym nie wcześniej niż 14 dni przed 

złożeniem wniosku o przyznanie świadczenia. Składka ta nie przysługuje osobie, która w dniu 

złożenia wniosku o przyznanie świadczenia ukończyła 50 lat i nie posiada ubezpieczenia 

(składkowego i nieskładkowego) wynoszącego co najmniej 10 lat lub posiada okres 

ubezpieczenia (składkowy i nieskładkowy) wynoszący 20 lat w przypadku kobiet i 25 lat w 

przypadku mężczyzn. Osoby i rodziny korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej są 

obowiązane niezwłocznie poinformować organ, który przyznał świadczenie o każdej zmianie 

w ich sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej, która wiąże się z podstawą do przyznania 

świadczeń. W 2022 r. składka na ubezpieczenie zdrowotne została opłacona dla 41 osób na 

kwotę 26.189,64 zł, a w 2023 r. dla 52 osób na kwotę 28.469,24 zł. 

2. Zadania własne Gminy o charakterze fakultatywnym: 

1) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych (liczba osób i kwota):   

W 2022 r. z zasiłków specjalnych celowych skorzystało 22 osoby na kwotę 9.370,00 zł,                         

a w 2023 r. 35 osób na kwotę 13.490,00 zł.  

Świadczenie może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo 

rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe, w wysokości nieprzekraczającej 

odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. 

Świadczenie to nie podlega zwrotowi.  

2) Przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 

zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze (liczba osób i kwota, z wyodrębnieniem 

zasiłków, pożyczek  i pomocy w naturze):   

W 2022 r. i 2023 r. osoby nie zgłaszały potrzeb w tym zakresie. 

3) Prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach 

wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki: 
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W  2022 r. i 2023 r.  nie realizowano tego zadania z uwagi na brak tego typu placówek na 

terenie gminy Piecki. 

4) Opracowanie i realizacja projektów socjalnych (obowiązuje od 5.10.2015r.) 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej GOPS w Pieckach opracowuje i realizuje projekty 

socjalne mające na celu poprawę sytuacji życiowej osób, rodzin i grup zagrożonych 

ubóstwem, marginalizacją czy wykluczeniem społecznym. W ramach szeroko pojętej pracy 

socjalnej  pracownicy inicjują działania skierowane do rodzin z małymi dziećmi, młodzieży, 

osób bezrobotnych i seniorów. Realizacja tych działań odbywa się zarówno w 

pomieszczeniach Klubu Integracji Społecznej w GOPS, jak również w miejscu zamieszkania 

osób, przy wykorzystaniu bazy świetlic wiejskich i placów zabaw, a także pomieszczeń 

GOKSiR i szkoły.  

TABELA REALIZOWANYCH PROJEKTÓW SOCJALNYCH W 2023 R. 

L.p. Nazwa projektu 

socjalnego 

Cel projektu Uczestnicy 

projektu 

Miejsce 

realizacji 

1.  Spójrzmy 

inaczej 

Profilaktyka i zapewnienie 

pomocy osobom 

wymagającym wsparcia 

szczególnie dotyczy to osób, 

które przez swoja obecną 

sytuację życiową pozostały 

„bez dachu nad głową” . 

Osoby bezdomne Gmina Piecki 

2. Stop przemocy Zwrócenie uwagi 

społeczeństwa na problem 

przemocy, nawiązanie dialogu 

pomiędzy instytucjami 

działającymi na rzecz 

zwalczania przemocy  

Osoby dotknięte 

problematyką 

przemocy w 

rodzinie w tym 

AOON 

Świetlica 

GOPS  

 

3. Ocalić od 

zapomnienia 

Uwrażliwienie dzieci i 

młodzieży na potrzebę 

zaangażowania się w 

bezinteresowne działania na 

rzecz społeczeństwa lokalnego 

w atmosferze zbliżających się 

Świąt Wszystkich Świętych 

(uporządkowanie 

opuszczonych i zapomnianych 

grobów) 

Dzieci i młodzież 

działająca w 

Punkcie 

Wolontariatu 

„Pomocna Dłoń” 

Cmentarz 

Parafialny w 

Pieckach, 

świetlica w 

GOPS Piecki  

4. Wielkanocny Aktywizacja społeczna Seniorzy objęci Gmina 
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podarunek dla 

seniora 2023 

młodzieży, pobudzenie 

kreatywności, chęć 

zdobywania nowych 

umiejętności, uwrażliwienie 

na chęć niesienia pomocy 

innym, zmniejszenie poczucia 

osamotnienia osób starszych 

objętych usługami 

opiekuńczymi przez GOPS, 

integracja międzypokoleniowa 

usługami 

opiekuńczymi w 

GOPS Piecki, 

młodzież w wieku 

od 10 do 17 lat z 

Punktu 

Wolontariatu 

„Pomocna Dłoń’ 

Piecki, 

miejscowości 

w których 

mieszkają 

podopieczni 

objęci 

usługami 

opiekuńczym

i 

5. Zdrowy styl 

życia 

Zapoznanie z pojęciami 

zdrowie oraz zdrowy tryb 

życia; podawanie przykładów 

czynników sprzyjających i 

zagrażających zdrowiu; 

zanalizowanie swojego stylu 

życia i jego wpływu na stan 

zdrowia obecny i w 

przyszłości; zaplanowanie 

zmian w swoim stylu życia 

wpływające korzystnie na stan 

zdrowia; podniesienie 

świadomości wpływu 

własnego stylu życia na 

zdrowie. Integracja ze 

środowiskiem i innymi 

wolontariuszami, chęć 

niesienia pomocy innym 

ludziom. 

Młodzież z Punktu 

Wolontariatu 

„Pomocna Dłoń”; 

mieszkańcy wsi 

Bobrówko; 

wolontariusze z 

Fundacji Citi 

Handlowy im. 

Leopolda 

Kronenberga 

Świetlica 

GOPS w 

Pieckach, 

miejsce po 

byłej Szkole 

Podstawowej 

w Bobrówku 

6. Być bliżej 

seniorów 2023 

Aktywizacja społeczna 

młodzieży, pobudzenie 

kreatywności, chęć 

zdobywania nowych 

umiejętności, uwrażliwienie 

na chęć niesienia pomocy 

innym, zmniejszenie poczucia 

osamotnienia osób starszych 

objętych usługami 

opiekuńczymi przez GOPS, 

integracja międzypokoleniowa 

Seniorzy objęci 

usługami 

opiekuńczymi w 

GOPS Piecki, 

dzieci i młodzież 

w wieku od 10 do 

16 lat  

Gmina 

Piecki, 

miejscowości 

w których 

mieszkają 

podopieczni 

objęci 

usługami 

opiekuńczym

i 

7. Piernikowo, 

radośnie i 

Podniesienie poziomu 

świadomości dzieci jak ważne 

Dzieci z rodzin 

objętych 

Świetlica 

GOPS 
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zdrowo- 

pozytywne 

relacje w 

rodzinie i 

społeczeństwie 

są więzi rodzinne, wspólne 

spędzanie wolnego czasu. 

Dobre relacje w rodzinie 

wspomagają rozwój dziecka, 

radzenie ze stresem i 

negatywnymi emocjami. 

Pozytywne relacje i emocje w 

rodzinie wzmacniają 

osobowość człowieka by nie 

sięgał po substancje 

uzależniające. Uświadomienie 

jak ważne jest, aby okazywać 

wdzięczność swoim bliskim. 

wsparciem 

asystenta rodziny 

z problemami 

opiekuńczo-

wychowawczymi 

Piecki/KIS 

 

5) Podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej. 

W strukturach GOPS funkcjonował Klub Integracji Społecznej, który swoją ofertę i zakres 

działania dostosowywał do rozeznanych potrzeb społeczności lokalnej. Szczegółowe 

działania  opisane zostały w zamieszczonych w dalszej części niniejszego sprawozdania, 

informacjach Klubu Integracji Społecznej. 

Podejmując działania na rzecz kreowania pozytywnego wizerunku pomocy społecznej,                       

w tym: zamieszczanie informacji o możliwościach skorzystania z różnych form pomocy, na 

stronie internetowej www.gopspiecki.pl, tablice informacyjne w siedzibie GOPS, prezentacje 

merytoryczne podczas wojewódzkich i powiatowych narad i konferencji.   

6) Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy 

W zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, 

upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego, szkoleniach, realizacji 

Programu Aktywizacji i Integracji, o których mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy. Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie wysyłania 

wniosków za pomocą systemu informatycznego SEPI. 

7) Współpraca z BETEL Ewangelickim Stowarzyszeniem 

 W 2023 r. podpisane zostało porozumienie z Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie 

w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej osób wykluczonych społecznie lub 

zagrożonych wykluczeniem z powodu trudnej sytuacji materialnej, długotrwałego braku 

aktywności zawodowej, niepełnosprawności, choroby, problemów z nadużywaniem 

substancji psychoaktywnych. Współpraca odbywa się w zakresie kierowania i sporządzonych 

opinii dotyczących zakwalifikowania do uczestnictwa w Indywidualnym Programie 

Zatrudnienia Socjalnego.    
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3. Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej: 

1) Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi:   

W latach 2022-2023 nie organizowano i nie świadczono specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Nie było wniosków o takie usługi. Osoby z zaburzeniami psychicznymi 

trafiały do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pieckach. Potrzeby dzieci w tym zakresie 

realizowane były przez system oświaty (w tym OREW w Mikołajkach) i służby zdrowia.          

Na stronie internetowej GOPS zamieszczone było ogłoszenie o naborze na usługi opiekuna 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

2) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych 

z klęską żywiołową lub ekologiczną:   

W latach 2022-2023 do GOPS nie wpłynął żaden wniosek o przyznanie i wypłacenie 

zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną.  

3) Prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi:  

Na terenie Gminy Piecki funkcjonuje 1 Środowiskowy Dom Samopomocy o profilu A, B. W 

2022 roku wydano 24 decyzje kierujące, a w 2023 roku 27 decyzji kierujących (w tym 

decyzje przedłużające). Jest to odrębnie funkcjonująca placówka. GOPS powiązany jest 

systemem sprawozdawczym z ŚDS i pośredniczy w przekazywaniu merytorycznych 

sprawozdań do Warmińsko- Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. 

4) Realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, 

mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz 

rozwój specjalistycznego wsparcia (opisane w punkcie VI). 

5) Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, 

posiłku oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom (w art. 5a ustawy o pomocy 

społecznej):  W 2022 r. i 2023 r . osoby nie zgłaszały potrzeb w tym zakresie  

6) Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki ( dot. opiekuna prawnego):                        

W 2022 r. i 2023 r. osoby nie zgłaszały potrzeb w tym zakresie. 

 

VI. REALIZACJA INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ REALIZACJA ZADAŃ  Z  ZAKRESU  

ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH W 2023 ROKU 

1. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych: 

Przyznawanie i wypłata świadczeń rodzinnych, to zadanie realizowane w GOPS od 2004 r. 

jako zadanie zlecone gminie, w całości finansowane z budżetu państwa, zgodnie z ustawą                     

z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390 ze zm.). 
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Świadczeniami rodzinnymi są: 

 Zasiłki rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: urodzenia dziecka, 

opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego 

wychowywania dziecka, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, kształcenia 

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia prze 

dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania; 

 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka; 

 Świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy, 

świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna; 

 Świadczenie rodzicielskie; 

 Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka zgodnie z ustawą                              

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”. 

 Zasiłki  rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych przyznawane są na okresy 

zasiłkowe wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych tj. od 1 listopada danego 

roku do 31 października roku następnego.  

Zasiłek rodzinny przysługuje osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę 

nie przekracza kwoty 674,00 zł.  

W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, legitymujące się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli dochód rodziny                                

w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764,00 zł. 

 Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka przysługuje, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1.922,00 zł, ponadto matka dziecka 

musi przedstawić zaświadczenie lekarskie, potwierdzające przebywanie pod opieką 

medyczną, nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu. 

 Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje osobie legitymującej się orzeczeniem                                   

o niepełnosprawności na częściowe pokrycie wydatków wynikających z konieczności 

zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej 

egzystencji. Wysokość  zasiłku pielęgnacyjnego miesięcznie wynosi  215,84 zł. 

 

 Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje matce lub ojcu, jeżeli rezygnują z zatrudnienia 

w celu sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem. Kwota świadczenia 

pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji. Wysokość świadczenia w 2023 r. 

wynosiła  2.458,00 zł miesięcznie. Od 1 stycznia 2024 roku kwota wzrosła do 

2.988,00zł. 

 

 Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 25 lutego 1964r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy, ciąży obowiązek 

alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej na rzecz 

opieki nad osobą niepełnosprawną. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli 

dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz dochód rodziny wymagającej opieki                                        
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w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764,00 zł. Specjalny zasiłek opiekuńczy 

przysługuje w wysokości  620,00 zł miesięcznie. 

 

 Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie 

posiadają uprawnień do zasiłku macierzyńskiego lub świadczenia pokrewnego. Osoby 

uprawnione do tego świadczenia, to osoby bezrobotne, studenci oraz osoby 

wykonujące pracę na podstawie umów cywilnoprawnych (umowy zlecenia i umowy                           

o dzieło). Świadczenie przysługuje od dnia porodu do ukończenia przez dziecko 1 

roku życia w wysokości  1.000,00 zł miesięcznie bez względu na dochód rodziny. 

 

 Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się żywego dziecka - wsparcie kobiet                     

w ciąży i rodzin „Za życiem, przysługuje zgodnie z art. 10 ustawy o wsparciu kobiet                            

w ciąży i rodzin z tytułu urodzenia się żywego dziecka posiadającego nieuleczalną 

chorobę zagrażającą życiu, która powstała w prenatalnym okresie rozwoju dziecka, 

zgodnie z załączonym zaświadczeniem wydanym przez lekarza specjalistę oraz 

zaświadczeniem lekarskim potwierdzającym przebywanie kobiety pod opieką 

medyczną, nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu.  

Świadczenie to wypłacane jest jednorazowo w wysokości 4.000,00 zł  bez względu na 

dochód rodziny. 

Osoby ubiegające się o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych winny złożyć wniosek wraz 

z wymaganymi dokumentami. Zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o dochodzie 

podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych oraz 

zaświadczenia zawierające informację o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w 

roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, organy realizujące świadczenia 

rodzinne są zobowiązane samodzielnie pozyskiwać  od właściwych organów z systemu 

Emp@tia, w formie papierowej bądź elektronicznie. Pozostałe pozycje wymaganych  

dokumentów tj. odpowiednio  akty urodzenia dzieci,  zaświadczenia  o wielkości 

gospodarstwa rolnego, orzeczenia o niepełnosprawności oraz  inne dokumenty  w zależności 

od świadczenia nie ulegają zmianie. Oznacza to, iż w dalszym ciągu zainteresowany musi 

indywidualnie dołączyć do wniosku. 

Wnioski o świadczenia rodzinne dostępne są w siedzibie GOPS w Pieckach, pokój 14 oraz na 

stronie internetowej.  

W 2023 r. na świadczenia rodzinne wydatkowano łącznie 3.575.648,97 zł w tym na: 

1)  Zasiłki rodzinne – 513.327,98 zł,  

2)  Dodatki do zasiłków rodzinnych – 278.039,76 zł, w tym z tytułu   

 urodzenia dziecka -   13.214,11 zł  

 opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego – 18.973,09 zł.  

 samotnego wychowywania dziecka – 33.012,46 zł.  
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 kształcenia i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego – 29.074,85 zł  

 rozpoczęcia roku szkolnego -  26.770,73 zł  

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 66.846,96 zł,  

 wychowywania dzieci w rodzinach wielodzietnych – 90.147,56 zł  

3)  Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka – 29.000,00 zł 

4)  Świadczenia  opiekuńcze –  2.321.620,41 zł  w tym:  

 zasiłki pielęgnacyjne – 478.517,28 zł 

 świadczenia pielęgnacyjne –   1.832.563,13 zł.   

 specjalny zasiłek opiekuńczy- 10.540,00 zł  

5) Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osoby pobierające świadczenia 

opiekuńcze (świadczenie pielęgnacyjne i  specjalny zasiłek opiekuńczy) – 329.416,74 zł  

6)  Świadczenie rodzicielskie – 104.244,08 zł. 

Świadczenia rodzinne z Funduszu Pomocy Ukrainie – wydatkowano łącznie na zasiłki 

rodzinne oraz dodatki do zasiłków rodzinnych – 7.643,00 zł. 

W roku 2023 wpłynęło 329 wniosków na  świadczenia rodzinne w tym: na zasiłki rodzinne 

oraz dodatki do zasiłków rodzinnych w ilości 249, świadczenia opiekuńcze – 80.  

Wydano 391 decyzji z czego 80 decyzji na świadczenia opiekuńcze, 1 decyzja na świadczenie 

pielęgnacyjne – przyznana przez SKO, 8 decyzji przyznanych  przez Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego  w ramach koordynacji, 311 decyzji to decyzje na zasiłki rodzinne oraz dodatki 

do zasiłków rodzinnych (w tym decyzje zmieniające: dotyczy dodatków do zasiłku 

rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego, dodatków z tytułu dojazdu do szkoły 

średniej lub zamieszkanie w internacie, dodatków z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego i inne) w tym 27 decyzji odmownych (przekroczone kryterium 

dochodowe). Wydano również 1 decyzję w związku z wnioskiem „Za Życiem”. W 2022 r. 

świadczenia rodzinne wypłacono 420 rodzinom. Ponadto dział świadczeń rodzinnych 

współdziała z innymi organami: ZUS, KRUS, Policja, Ośrodki Pomocy Społecznej oraz 

Warmińsko-Mazurskim Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie  poprzez wydawanie 

zaświadczeń, pism, przekazywanie wniosków na świadczenia rodzinne w ramach koordynacji  

Wnioski  

Z powyższych danych wynika, że w roku 2023 zmalała liczba  rodzin uprawnionych do 

świadczeń rodzinnych. Spowodowane jest to podwyższeniem wynagrodzenia minimalnego za 

pracę. Zwiększyła się natomiast liczba osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego w 

związku z opieką nad osobą niepełnosprawną - opieka nad niepełnosprawnym dzieckiem jak 

również osobą  niepełnosprawną, dorosłą. 
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2. Przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

postepowania wobec dłużników alimentacyjnych 

Na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów tutejszy Ośrodek 

przyznaje oraz wypłaca świadczenia z funduszu alimentacyjnego, a także podejmuje działania 

wobec dłużników alimentacyjnych. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje 

osobom uprawnionym do alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego, jeżeli: 

 egzekucja okazała się bezskuteczna; 

 dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1.209,00 zł, z zastosowaniem 

reguły „złotówka za złotówkę”, dzięki której osoba uprawniona otrzyma świadczenie 

po przekroczeniu ustawowego kryterium dochodowego w odpowiednio niższej 

wysokości. 

W okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. wpłynęło 32 wnioski (o 1 mniej niż w roku 

poprzednim) o przyznanie prawa do świadczenia  z funduszu alimentacyjnego. W tym okresie 

na rzecz wierzycieli wypłacono świadczenia w wysokości 288.101,00 zł. W 2023 r. 

przyznano pomoc w ramach funduszu 31 rodzinom, w których jest 63 dzieci.  Dłużnikiem 

alimentacyjnym, w rozumieniu ustawy z dn. 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, jest osoba zobowiązana na podstawie tytułu wykonawczego 

przeciwko której egzekucja okazała się bezskuteczna. Organem właściwym dłużnika jest 

wójt, burmistrz lub prezydent miasta, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 

dłużnika alimentacyjnego.  Liczba dłużników alimentacyjnych zobowiązanych wobec gminy 

Piecki w 2023 r. wynosiła 64. W 2023 r. ogólna kwota odzyskana od dłużników z tytułu 

wpłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wyniosła 121.649,78 zł.  Należy 

zaznaczyć, iż odzyskana kwota od dłużników jest dzielona i nie mniej niż 60% przekazuje się 

na dochody budżetu państwa, a 40 % na dochody własne gminy wierzyciela. W związku                          

z powyższym kwota wyegzekwowana od dłużników alimentacyjnych stanowiąca dochody 

własne gminy z tytułu wypłaconych świadczeń, stanowi kwotę 15.634,66zł. 

Organ właściwy dłużnika wykonuje poniżej wymienione czynności:  

 po otrzymaniu wniosku o podjęcie działań wobec dłużnika, przeprowadza się wywiad 

alimentacyjny oraz przyjmuje oświadczenie majątkowe;  

 przekazuje komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność 

egzekucji, w szczególności ustalone w wywiadzie i oświadczeniu majątkowym; 
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 podczas wywiadu upoważniony pracownik ustala, z jakich powodów dłużnik nie 

wywiązuje się z zobowiązań, a jeżeli powodem jest brak zatrudnienia organ dłużnika: 

– zobowiązuje dłużnika do zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy,  

– informuje właściwy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika;  

 w przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego lub odmówił złożenia oświadczenia majątkowego, zarejestrowania 

się w urzędzie pracy, bez uzasadnionej przyczyny podjęcia odpowiedniego 

zatrudnienia, organ właściwy dłużnika składa wniosek o ściganie za przestępstwo 

określone w art. 209 § 1 Kodeksu karnego oraz kieruje wniosek do starosty                             

o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego.  

Poza czynnościami wynikającymi wprost z ustawy, niezbędne są do wykonania czynności 

administracyjne i merytoryczne do których należą:  

 ustalenie miejsca zamieszkania, pełnych danych osobowych;  

 ustalenie czy dłużnik korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej, ustalenie statusu 

zawodowego na rynku pracy;  

 rozliczanie kwot otrzymanych od dłużników za pośrednikiem komornika tytułem 

zwrotu należności, powstałych w wyniku wypłacanych świadczeń z FA.  

W ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych podejmowano czynności:  

 przekazano 93 informacji komornikowi sądowemu, mających wpływ na egzekucję 

zasądzonych świadczeń alimentacyjnych, pochodzących m.in. z wywiadów oraz 

oświadczeń majątkowych;  

 przekazano 44 wnioski do komorników, będących organem egzekucyjnym                              

o wszczęcie bądź przyłączenie się do egzekucji; 

 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy o aktywizacje zawodową, skierowano wobec 

4 dłużników alimentacyjnych, natomiast w 5 przypadkach zobowiązano dłużników 

do zarejestrowania się w PUP jako bezrobotni, poszukujący pracy; 

 tut. Organ wystąpił do Prokuratury Rejonowej o ściganie dłużników za przestępstwo 

określone w art. 209§ 1 Kodeksu Karnego wobec 2 osób; 

 skierowano 52 wezwania do dłużników, celem przeprowadzenia wywiadu 

alimentacyjnego oraz odebrania oświadczenia majątkowego;  

 przeprowadzono 29 wywiadów alimentacyjnych; 
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 w 5 przypadkach wszczęto postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych;  

     w 5 przypadkach postępowanie zakończono decyzją administracyjną; 

 skierowano 39 pism do organu właściwego dłużnika oraz organu właściwego 

wierzyciela w zakresie wszelkich informacji istotnych dla skuteczności egzekucji; 

 wystosowano 10 pism celem ustalenia miejsca pobytu dłużników alimentacyjnych;               

 wygaszono należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz zaliczki alimentacyjnej z powodu śmierci 1 dłużnika alimentacyjnego na łączną 

kwotę 7.357,14 zł (z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej); 

 zostały wszczęte 4 dochodzenia przeciwko dłużnikom: 2 umorzono, 1 zawieszono 

oraz jedno zostało zakończone skierowaniem aktu oskarżenia do Sądu. 

Ponadto do Komendy Powiatowej Policji wysłano 42 zawiadomienia o możliwości 

popełnienia przestępstwa określone w art. 209§ 1 Kodeksu Karnego 

(§  1. Kto uchyla się od wykonania obowiązku alimentacyjnego określonego co do wysokości 

orzeczeniem sądowym, ugodą zawartą przed sądem albo innym organem albo inną umową, 

jeżeli łączna wysokość powstałych wskutek tego zaległości stanowi równowartość co najmniej 

3 świadczeń okresowych albo jeżeli opóźnienie zaległego świadczenia innego niż okresowe 

wynosi co najmniej 3 miesiące, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 

pozbawienia wolności do roku.) Natomiast §  1a KK mówi: 

 ,,. Jeżeli sprawca czynu określonego w § 1 naraża osobę uprawnioną na niemożność 

zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, podlega grzywnie, karze ograniczenia 

wolności albo pozbawienia wolności do lat 2” Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej z 2023 r. wprowadziła jeszcze jeden rodzaj przemocy tj. ,,przemoc 

ekonomiczną” i pojęcie ,, zaniedbywanie”. Zaniedbanie którego dopuszczają się dłużnicy 

alimentacyjni niełożący na swoje dzieci jest równoznaczne ze stosowaniem przemocy 

ekonomicznej, a więc jest czynem karalnym.  Zaniedbanie nazywane jest ukrytą formą 

przemocy, to niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych i psychicznych drugiego 

człowieka. Jest to często spotykana forma przemocy wobec dzieci, ludzi starszych oraz wobec 

ludzi niepełnosprawnych – przez ich rodziców, dorosłe dzieci, opiekunów czy domowników. 

W każdym miesiącu tutejszy Organ przekazywał informacje o zobowiązaniach dłużników 

alimentacyjnych z tytułu wypłaconych świadczeń (w przypadku powstania zaległości za okres 

dłuższy niż 6 miesięcy) do 4 biur informacji gospodarczej tj.:  

1) Biuro Informacji Gospodarczej Info Monitor S.A., 
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2) Krajowe Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,  

3) Krajowy Rejestr Długów Biuro Informacji Gospodarczej S.A.,  

4) ERIF Biuro Informacji Gospodarczej S.A.  

Biura te współpracują z większością banków oraz przedsiębiorcami ze wszystkich branż.   

W związku z powyższym znalezienie się na liście któregokolwiek BIGu uniemożliwia lub 

utrudnia m.in.: uzyskanie kredytów i pożyczek bankowych, dokonywanie zakupów na raty, 

podpisywanie umów na media, wynajem lokalu itp. Dział Świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego na bieżąco prowadzi systematyczną korespondencję z Komornikiem 

Sądowym, Komendą Powiatową Policji, Prokuraturą, Powiatowym Urzędem Pracy, 

Starostwem Powiatowym, Ministerstwem Sprawiedliwości (Krajowy Rejestr Karny), 

Centrum Personalizacji Dokumentów (Wydział Ochrony Informacji Niejawnych) oraz                             

z innymi gminami zajmującymi się sprawami dłużników alimentacyjnych. Prowadzenie 

działań wobec dłużników alimentacyjnych jest pracochłonne i kosztowne w obsłudze. Kwota 

3 % od otrzymanej dotacji na realizacje zadania, wynikającego z ustawy w 2023 r. była równa 

8.643,03 zł., jest to kwota zdecydowanie za mała i nie pokrywająca ponoszonych wydatków. 

Natomiast zaliczona kwota na dochody własne gminy z tytułu należności wyegzekwowanych 

od dłużników alimentacyjnych w 2023 r. wyniosła 15.634,66 zł i zgodnie z art. 31 ust. 3 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów powinna być kierowana w całości na 

wydatki związane z podejmowaniem działań wobec dłużników alimentacyjnych i obsługę 

zadania realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Pracownik ds. funduszu 

alimentacyjnego prowadził także postępowania administracyjne w sprawach świadczeń 

rodzinnych oraz wspomagał stanowisko ds. świadczeń rodzinnych w zakresie:  wydawania 

wniosków dla osób ubiegających się o świadczenia, rozpatrywania wniosków i sporządzanie 

projektów decyzji, powiadamiania telefonicznego świadczeniobiorców o zgłoszeniu się po 

odbiór decyzji, sporządzania list wypłat świadczeń, sporządzania sprawozdań i miesięcznych 

meldunków. 

3. Dodatki mieszkaniowe 

W celu uzyskania dodatku mieszkaniowego należy złożyć wniosek o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i deklarację o dochodach (druki te stanowią załączniki do uchwały 

XXXI/192/21 Rady Gminy Piecki z dnia 28 czerwca 2021 r.).Dodatek mieszkaniowy jest 

formą pomocy przeznaczoną dla osób spełniających łącznie trzy warunki: 

 posiadają tytuł prawny do lokalu; 

 zamieszkują lokale mieszkalne spełniające kryterium metrażowe; 

 spełniają kryterium dochodowe. 
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Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 

 

 najemcom lub podnajemcom lokali mieszkalnych, mieszkającym w tych lokalach; 

 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im 

spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego; 

 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach 

stanowiących ich własność oraz właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych; 

 innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego                              

i ponoszącym wydatki związane z jego zajmowaniem; 

 osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na 

przysługujący im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu. 

 

Dodatek mieszkaniowy nie przysługuje osobom przebywającym w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wychowawczym, schronisku dla nieletnich, zakładzie poprawczym, zakładzie 

karnym, , w tym w szkole wojskowej, jeżeli instytucje te zapewniają nieodpłatnie pełne 

całodobowe utrzymanie. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w związku z mieszkaniem w 

jednym lokalu mieszkalnym albo zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego i może 

przysługiwać na podstawie więcej niż jednego tytułu prawnego spośród określonych wyżej. 

Kryterium metrażowe uzależnione jest od liczby osób mieszkających w lokalu mieszkalnym: 

 Dodatek mieszkaniowy przysługuje, gdy powierzchnia użytkowa lokalu nie przekracza 

określonej dla danej liczby osób powierzchni (powierzchnia normatywna) o więcej niż 

30% (lub 50% jeśli wielkość pokoi i kuchni nie przekracza 60% powierzchni lokalu); 

 Liczba osób zamieszkujących w lokalu; 

 Powierzchnia normatywna + 30%; 

 W przypadku zamieszkiwania w lokalu większej liczby osób dla każdej kolejnej osoby 

zwiększa się normatywną powierzchnię tego lokalu o 5 m2. 

Powierzchnię normatywną powiększa się o 15m2, jeżeli: 

 W lokalu mieszka osoba niepełnosprawna poruszająca się na wózku inwalidzkim lub 

osoba niepełnosprawna, której niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania                              

w oddzielnym pokoju; 

 Powiększenie jest niezależnie od liczby członków gospodarstwa domowego.  

O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orzekają powiatowe zespoły do 

spraw orzekania o niepełnosprawności. 

W przyznaniu dodatku mieszkaniowego nie działa automatyzm. Ustawodawca dopuszcza 

przeprowadzenie wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania dla ustalenia w sposób 

wiarygodny i obiektywny sytuacji majątkowej osoby ubiegającej się o dodatek mieszkaniowy. 

Upoważniony pracownik socjalny, przeprowadzający wywiad środowiskowy, może żądać od 

wnioskodawcy i innych członków gospodarstwa domowego złożenia oświadczenia o stanie 

majątkowym zawierającego w szczególności dane dotyczące posiadanych ruchomości                         

i nieruchomości oraz zasobów pieniężnych. Odmowa złożenia oświadczenia stanowi 

podstawę do wydania decyzji o odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego.  
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W 2023 r. w GOPS wydatkowano na tę obowiązkową formę pomocy 80.020,08 zł. W 2023 r. 

wypłacono 333 dodatki mieszkaniowe na lokale będące w zasobach prywatnych a także 

spółdzielcze, zakładowe oraz pozostające w zasobie mieszkaniowym gminy (w 2022 r. 

wypłacono 320 dodatków mieszkaniowych w kwocie 56.653,66 zł).  

Dodatki mieszkaniowe wypłacono:  

1) Na rzecz zarządców – 57.618,58 zł tj. wypłacono 238 dodatków (w 2022 r. 

wypłacono 238 dodatków na rzecz zarządcy w kwocie 45.262,18 zł), z tego:  

 Spółdzielnia Mieszkaniowa „Perspektywa”– 7.810,54 zł tj. wypłacono 26 dodatków (w 

2022 r. wypłacono 49 w kwocie 12.818,68 zł) ,  

 Zarządzanie Nieruchomościami Tomasz Żbikowski – 10.191,67 zł tj. wypłacono 38 

dodatki (w 2022 r. wypłacono 24 w kwocie 4.405,53 zł) ,  

 Urząd Gminy – 3692,38 zł tj. wypłacono 23 dodatki (w 2022 r. wypłacono 23 w kwocie 

2730,20 zł),  

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – 35.923,99 zł tj. wypłacono 142 

dodatków (w 2022 r. wypłacono 142 w kwocie 25.307,77 zł ),   

2) Do rąk właścicieli lub najemców lokali – 22.401,50 zł tj. wypłacono 104 dodatków 

(w 2022 r. wypłacono 82 w kwocie 11.391,48 zł). 

 

4. Dodatki energetyczne 

Od stycznia 2014 r. na podstawie definicji „odbiorca wrażliwy energii elektrycznej” 

wynikającej ze zmienionego Prawa energetycznego z dnia 10 kwietnia 1997 r. ( Dz. U. z 2021 

r. poz. 716 z późn. zmian.) osoby otrzymujące dodatek mieszkaniowy mają prawo do 

zryczałtowanego dodatku energetycznego przyznawanego w drodze decyzji, na wniosek 

odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej, do którego należy dołączyć kopię umowy 

kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej. Dodatek energetyczny jest 

zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek ten wypłacają gminy, które otrzymują 

dotacje celowe z budżetu państwa na jego finansowanie. 

Uwaga: W 2023 roku  dodatek energetyczny nie był wypłacany w związku z ustawą  z dnia 

17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz.U. 2022 poz. 1) w której w art. 15 zawarto 

zapis, że  wnioski o wypłatę dodatku energetycznego złożone w okresie od dnia 1 stycznia 

2023 r.  do dnia 31 grudnia 2023 r. pozostawia się bez rozpoznania. 

5. Dodatek węglowy 

Dodatek przysługiwał gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania 

jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 

piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe – zasilane węglem 

kamiennym, brykietem lub peletem, zawierającymi co najmniej 85% węgla kamiennego.                   

W zaproponowanym rozwiązaniu nie było kryteriów dochodowych, a dodatek przysługiwał 

również gospodarstwom, które już zakupiły węgiel.  Warunkiem otrzymania dodatku był wpis 

lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Dodatek 

węglowy wynosił 3000,00zł jednorazowo. 
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Wnioski o wypłatę dodatku węglowego można było składać do 30 listopada 2022 r.                                  

W 2023 roku wypłacono 2 świadczenia wynikające z pozytywnie rozpatrzonych odwołań do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. Na realizację dodatku węglowego 

wydatkowano kwotę 6.120,00zł. Przez cały rok 2023 prowadzona była sprawozdawczość do 

Urzędu Wojewódzkiego. 

6. Dodatek gazowy 

Na podstawie Ustawy o szczególnej ochronie odbiorców paliw gazowych w 2023 roku, osoby 

ogrzewające domy i mieszkania gazem mogły uzyskać zwrot podatku VAT za dostarczone 

paliwa gazowe w 2023 roku.  Refundacja podatku VAT przysługuje w sytuacji, gdy głównym 

źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego są urządzenia grzewcze zasilane paliwami 

gazowymi, o których mowa w art. 3 pkt. 3a ustawy - Prawo energetyczne.  

Komu przysługiwała refundacja podatku VAT: 

 gospodarstwu domowemu, które jako główne źródło ogrzewania wykorzystuje kocioł 

na paliwa gazowe; 

 źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 

budynków CEEB; 

 przeciętne miesięczne dochody, w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie 

przekraczają 2.100 zł, lub 1.500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa 

wieloosobowego.  

Dochód oblicza się na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615, 1265 i 2140).                                                                   

Z uwagi na fakt, iż Gmina  nie posiada sieci gazowej, dodatek gazowy nie był wypłacany.  

7. Dodatek elektryczny 

Wysokość dodatku elektrycznego została zróżnicowana w zależności od rocznego zużycia 

energii elektrycznej uprawnionego gospodarstwa domowego. W przypadku, gdy zużycie                         

w 2021 r. nie przekraczało 5 MWh, kwota dodatku wynosi 1000 zł. Jeżeli zużycie energii 

elektrycznej w gospodarstwie domowym w 2021 r.  przekroczyło 5 MWh, wówczas kwota 

dodatku to 1500 zł. Aby uzyskać dodatek elektryczny w podwyższonej kwocie, do wniosku 

należy dołączyć rozliczenie z przedsiębiorstwem energetycznym, potwierdzające zużycie 

energii elektrycznej w 2021 r. przekraczające 5 MWh. Kolejnym warunkiem koniecznym do 

otrzymania dodatku elektrycznego jest uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków (CEEB). We wniosku trzeba oświadczyć m.in., 

że gospodarstwo nie korzysta z dodatku węglowego, ani innych dodatków przewidzianych w 

ustawie o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła. Dodatek 

elektryczny nie przysługuje gospodarstwom domowym, które posiadają mikroinstalację OZE, 

której produkcja jest rozliczana zgodnie z ustawą o OZE. Wnioski można było składać                       

w okresie od 1 grudnia 2022 r. do 1 lutego 2023 r.  Wypłacono 15 świadczeń dla gospodarstw 

domowych. Na realizację dodatku elektrycznego wydatkowano kwotę 19.890,00 zł. 
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8. Dodatek na inne źródła ciepła, tzw. dodatek dla gospodarstw domowych 

Wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 

źródeł ciepła – dawał możliwość dofinansowania zakupu opału: peletu drzewnego, drewna 

kawałkowego i innych rodzajów biomasy oraz gazu skroplonego LPG lub oleju opałowego. 

Wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych można składać do 30 listopada2022r. 

Dodatek był jednorazowy i pokrywał 40% wzrostu kosztów ogrzewania na sezon grzewczy. 

Dla poszczególnych paliw stałych dodatek wynosił: pelet lub inny rodzaj biomasy 3000zł, gaz 

LPG 500zł, drewno kawałkowe 1000zł, olej opałowy 2000zł. W 2023 roku wypłacono                           

2 świadczenia wynikające z pozytywnie rozpatrzonych odwołań do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Olsztynie. Na realizację dodatku dla gospodarstw domowych 

wydatkowano kwotę 6.120,00zł. 

VII. KLUB INTEGRACJI SPOLECZNEJ – REALIZACJA ZADAŃ USTAWY O 

ZATRUDNIENIU SOCJALNYM 

Sprawozdanie z działalności funkcjonującego w GOPS Klubu Integracji Społecznej, 

stanowi załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności GOPS w Pieckach. 

 

VIII. SPRAWOZDAWCZOŚĆ ELEKTRONICZNA 

 

Sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie,                       

w formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego  

Sprawozdania w wersji elektronicznej przygotowują pracownicy na poszczególnych 

stanowiskach pracy posiadający dostęp do systemu CAS. Następnie Kierownik GOPS 

zatwierdza gotowe sprawozdania podpisem elektronicznym jednocześnie przekazując do 

Warmińsko – Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Sprawozdawczością 

przekazywaną za pomocą Centralnej Aplikacji Statystycznej koordynuje - informatyk GOPS. 

W 2023 r. sprawozdań/meldunków miesięcznych sporządzonych i przekazanych zostało 

łącznie 476 (486 - w 2022 r.) . Sprawozdań resortowych (miesięcznych, kwartalnych, 

półrocznych i rocznych) sporządzonych i przekazanych zostało 22 ( 36 w 2022 r.) oraz 16 

zbiorów centralnych (16 w 2022 r.) Generowanie sprawozdań resortowych miesięcznych, 

kwartalnych  i rocznych odbywa się w systemach którego dostawcą jest firma Sygnity                       

(z działów pomocy społecznej, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, 

świadczeń rodzinnych) – wgrywane do CAS a następnie przesyłane dalej tj. do Urzędu 

Wojewódzkiego w Olsztynie.  

 MRiPS-03-P, (sprawozdanie półroczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej – 

pieniężnych, w naturze i usługach) 

 MRiPS-03-R (sprawozdanie roczne z udzielonych świadczeń pomocy społecznej – 

pieniężnych, w naturze i usługach) 

 MRiPS-06-R (wybrane jednostki organizacyjne pomocy społecznej i inne jednostki 

pomocy społecznej oraz zatrudnienie w systemie pomocy społecznej) 

 DOŻYWIANIE – ROCZNE (Sprawozdanie dot. programu „Posiłek w szkole i domu” 

 SKL-EMRENT / I – półrocze, II – półrocze (składki na ubezp. emerytalno – rentowe) 
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 SKL-ZDR / I – półrocze, II półrocze (składki na ubezpieczenie zdrowotne) 

 PRZEMOC (sprawozdanie- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie) 

 FUNDUSZ ALIMENTACYJNY G - I, II, III, IV Kwartał 

 ŚWIADCZENIA RODZINNE G - I, II, III, IV Kwartał 

 ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500+ - miesięczne 

 ZASIŁKI DLA OPIEKUNÓW G - I, II, III, IV Kwartał 

 WRiSPZ-G / I – półrocze, II półrocze (sprawozdanie rzeczowo – finansowe z wykonania 

przez Gminę zadań z zakresu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej)  

 KIS - Sprawozdanie klubu integracji społecznej – ROCZNE 

 ŚDS – Sprawozdania przekazywane za pośrednictwem GOPS a sporządzane przez ŚDS  

Pozostałe meldunki i niektóre sprawozdania kwartalne, półroczne i roczne są bezpośrednio 

wypełniane w systemie teleinformatycznym CAS i przekazywane do WMUW w Olsztynie. 

IX. PODSUMOWANIE I WNIOSKI KOŃCOWE  

 

W sferze potrzeb  mieszkańców  gminy i funkcjonowania  GOPS istnieje potrzeba: 

1) utworzenie placówki wsparcia dziennego( świetlicy dla dzieci i młodzieży), 

2)  organizacja specjalistycznych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

3) Wydzielenie z dużej świetlicy  KIS – dwóch pomieszczeń do zajęć warsztatowych 

uczestników KIS, pracy Zespołu Interdyscyplinarnego itp. 

4) Utrzymania w strukturze GOPS stanowiska do realizacji lokalnych programów                              

i pozyskiwania środków pozabudżetowych 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                            Sporządził: Kierownik i pracownicy GOPS w Pieckach 
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Załącznik nr 1  

do Sprawozdania z działalności  

GOPS w Pieckach za rok 2023 

 

Sprawozdanie z działalności Klubu Integracji Społecznej w GOPS w Pieckach 

1.  Podstawa prawna funkcjonowania KIS 

Klub Integracji Społecznej w Pieckach działa w ramach statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w  Pieckach  oraz  funkcjonuje  w  jego  strukturze.  Został powołany   Uchwałą  

Nr XLII/193/06 Rady Gminy Piecki z dnia 27 października 2006r. i działał w ramach 

projektu.Zarejestrowanyu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 16 czerwca 2012r.  pod nr.16i 

funkcjonuje w ramach własnych środków gminy. 

KIS realizuje zadania zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym( DZ.U.2020.0.176 tj. 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2003r.), z ustawą o pomocy społecznej (DZ.U.2004 Nr 64 poz. 593 

tj. ustawa z dnia 12 marca 2004r.), z ustawą o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie (Dz.U. 2003 Nr 96 poz. 873 tj. ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r.) 

2.  Uczestnicy i cel działania KIS 

Uczestnikami Klubu Integracji Społecznej w Pieckach mogą być osoby, którepodlegają 

wykluczeniu społecznemu i ze względu na swoją sytuację życiową  nie są w stanie własnym 

staraniem  zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdują się  w sytuacji 

powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu 

zawodowym, społecznym i rodzinnym, w szczególności  mogą to być: 

 bezdomni realizujący indywidualny program wychodzenia z bezdomności,                  

w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej 

 uzależnieni od alkoholu,  

 uzależnieni od narkotyków lub innych środków odurzających,  

 osoby z zaburzeniami psychicznymi, w rozumieniu  przepisów o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

 długotrwale bezrobotni, w rozumieniu  przepisów o promocji zatrudnienia                     

i instytucjach rynku pracy, 

 zwalniani z zakładów karnych, mający trudności w integracji ze środowiskiem,           

w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, 

 uchodźcy realizujący indywidualny program integracji, w rozumieniu ustawy               

o pomocy społecznej, 

 osoby niepełnosprawne, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodoweji 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 



45 
 

Podstawowym  celem  Klubu  Integracji  Społecznej  w  Pieckach  jest  podejmowanie działań 

w kierunku reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym.  

Reintegracja społeczna oznacza działania, w tym również o charakterze samopomocowym, 

mające na celu odbudowanie i podtrzymanie u osoby uczestniczącej w zajęciach w centrum 

integracji społecznej, klubie integracji społecznej lub zatrudnionej u pracodawcy, 

umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych             

w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu. 

Reintegracja zawodowa oznacza działania mające na celu odbudowanie i podtrzymanie        

u osoby uczestniczącej w zajęciach w centrum integracji społecznej i klubie integracji 

społecznej zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy. 

Aktywizacja społeczna prowadzona jest w kilku wymiarach: 

a) wymiar społeczno- interpersonalny- odbudowanie zniszczonych więzi, kształtowanie 

postaw aktywnych i współpracujących, 

b) wymiar kulturowy- powrót do norm społecznie sankcjonowanych i uznawanych, jako 

korzystne z punktu widzenia indywidualnej osoby, rodziny czy grupy wspólnotowej, 

c) wymiar duchowo - moralny oraz psychologiczny- odbudowywanie i dążenie do stosowania 

trwałego systemu wartości, zasad i reguł w codziennym życiu, rozwijaniu osobistych 

aspiracji, wyznaczenie sobie kierunków i celów życiowych, 

d) wymiar zawodowy- przywracanie, nabywanie oraz poszukiwanie wyższych kwalifikacji 

zawodowych, aspirowanie do podnoszenia umiejętności zawodowych, poszukiwanie stałego 

zatrudnienia, 

e) wymiar obywatelski- utożsamianie się z postawami współpracy i współodpowiedzialności 

wobec współmieszkańców danego lokalnego obszaru. 

Uczestnicy KIS w Pieckach brali udział w diagnozowaniu potrzeb środowiska lokalnego 

poprzez uzupełnianiu ankiet dotyczących:  

a) diagnozy potrzeb środowiska lokalnego (ankieta GOPS), 

b) społecznych aspektów wykluczenia komunikacyjnego w woj. warmińsko- mazurskim 

(ankieta FOSy w Olsztynie), 

c) konsultacji środowiskowych dotyczących osób z niepełnosprawnością (Zespół 

Badawczy Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi), 

d) problemu przemocy domowej, 

e) diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w zakresie usług społecznych      

w gminie (Gmina Piecki) 

Działania te i usługi realizowane są przez udzielanie pomocy osobom indywidualnym oraz 

ich rodzinom pomocy i wsparcia w odbudowywaniu i podtrzymywaniu umiejętności 

uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, w powrocie do pełnienia ról społecznych oraz     

w podniesieniu kwalifikacji zawodowych, jako wartości na rynku pracy. KIS działa na rzecz 

integrowania się osóbo podobnych trudnościach  i problemach życiowych. To jednostka 

pomagająca samo organizować się ludziom w grupy, podejmować wspólne inicjatywy            i 

przedsięwzięcia w zakresie aktywizacji zawodowej, w tym zmierzające do tworzenia 
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własnych miejsc pracy.Klub Integracji Społecznej dofinansowany jest z budżetu własnego 

gminy oraz ze środków pochodzących z zezwoleń ze sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonego na realizację Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Piecki na lata 2023-2026w 

zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy o zdrowiu publicznym. 

Klub Integracji Społecznej jest otwarty na potrzeby lokalnego środowiska, który stara się 

dopasować swoim zakresem świadczonych usługi działaniem do potrzeb wszystkich grup 

ryzyka, nie tylko określonych przepisami ustawy o zatrudnieniu socjalnym. 

3.    Działalności  Klubu Integracji Społecznej: 

Klub Integracji  Społecznej działa w strukturach i w budynku Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Bazą lokalową  KIS jest świetlica (wyposażona  w sprzęt audio-video, stoły, 

krzesła   szafki itp.) oraz  aneks kuchenny, łazienki i hol. Do dyspozycji  osób starszych lub 

niepełnosprawnych i matek z małymi dziećmi  jest platforma podnośna  umożliwiająca  wjazd   

na wózku inwalidzkim na I piętro. 

Formy  działalności Klubu Integracji Społecznej: 

1) Prace społecznie użyteczne; 

2) Organizowanie różnych form zatrudnienia w tym: staże, praktyki, prace 

interwencyjne, kierowanie do CIS, wolontariat, 

3) Zajęcia świetlicowe dla dzieci i rodziców -„ Klubik Profilaktyki Pozytywnej Dziecka i 

Rodzica” 

4) Świetlica dla dorosłych i seniorów 

- spotkania Koła Gospodyń Wiejskich 

-  inne grupy społeczne (min. Ochotnicza Straż Pożarna) 

5) Samopomocowe grupy wsparcia dla dorosłych i młodzieży:  

- Grupa Aktywnych Seniorów "Iskierka Nadziei" 

- Grupa Anonimowych Alkoholików "Nadzieja" 

6) Grupy wsparcia 

- GWAR (Grupa Wsparcia Aktywnych Rodziców),  

- Grupa Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością 

7) Punkt Wolontariatu "Pomocna dłoń" dla  młodzieży i dorosłych; 

8) Szkolenia i warsztaty z reintegracji zawodowej; 

9) Akcje profilaktyczne i kampanie społeczne; 
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10) Aktywizacja osób bezrobotnych, realizacja projektówsocjalnych i programów 

zewnętrznych przy współpracy NGO; 

11) Współpraca z samorządami, z partnerami lokalnymi, organizacjami pozarządowymi 

PES, placówkami, instytucjami,  mediami i partnerami lokalnymi, 

12) Punkt wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym 

Realizacja zadań Klubu Integracji Społecznych 

1) Realizacja prac społecznie użytecznych w 2023 r. 

Prace  społecznie  użyteczne  to  jedna  z  form  aktywizacji  osób  bezrobotnych,  regulowana 

ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Prace te wykonywane są przez 

osoby  bezrobotne,  nieposiadające  już  prawa  do  zasiłku i korzystające z pomocy 

społecznej. Organizowane  są  przez  gminy w jednostkach  organizacyjnych  pomocy  

społecznej,  organizacjach  lub  instytucjach  statutowo zajmujących się pomocą charytatywną 

lub na rzecz społeczności lokalnej. Prace takie mogą wykonywać  bezrobotni,  dla  których  

upłynął  już  czas  pobierania  zasiłku  bądź  też  go  nie nabyły,  w  miejscu  zamieszkania  

lub  pobytu  w  wymiarze  10  godzin  w  tygodniu.W roku 2023 prace społecznie użyteczne 

nie zostały realizowane z powodu braku funduszy w PUP w Mrągowie. 

2) Organizowanie różnych form zatrudnienia w tym: staże, praktyki, prace 

interwencyjne, kierowanie do CIS. 

a) W 2023 roku w GOPS w Pieckach 1 osoba świadczyła pracę w ramach prac 

interwencyjnych na podstawie porozumienia między Urzędem Gminy a Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pieckach. Organizatorem prac interwencyjnych jest 

powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie. Prace interwencyjne mają na celu wsparcie 

bezrobotnych. Oznaczają one zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę                  

z częściowym dofinansowaniem pracodawcy wynagrodzenia przez urząd pracy. 

b) Pracownicy socjalni wnioskowali, opiniowali i kierowali do uczestnictwa w zajęciach 

w Centrum Integracji Społecznej w Mrągowie 24 osoby. 21 osób zakwalifikowało się 

do uczestnictwa w zajęciach CIS w Mrągowie realizując Indywidualny Program 

Zatrudnienia Socjalnego i podjęło praktyki zawodowe u lokalnych przedsiębiorców 

oraz osób fizycznych, którzy podpisali z CIS umowę o zorganizowanie praktyki 

zawodowej w ramach reintegracji zawodowej. W ramach porozumienia z dnia 5 

stycznia 2024 między GOPS w Pieckach a CIS w Mrągowie, Ośrodek zobowiązany 

jest do opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne uczestnika skierowanego do 

CIS, natomiast Centrum zobowiązane jest do odprowadzania składek na 

ubezpieczenie społeczne uczestników. Składka odprowadzana przez GOPS 

finansowana w kwocie 2958,93 zł jest z budżetu Warmińsko- Mazurskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

3) Zajęcia świetlicowe dla dzieci i rodziców- „Klubik Profilaktyki Pozytywnej 

Dziecka i Rodzica” 
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Działalność „Klubiku Profilaktyki Pozytywnej Dziecka i Rodzica” realizowana była               

w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny  w Gminie Piecki na lata 2021-2023.  

Działania wychowawczo- wspierające prowadzone były min. przez asystenta rodziny             w ramach  

Grupy Wspierania Rodziny. 

a) W dniu 25.07.2023 r. odbyło się plenerowe spotkanie integracyjne rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny. W spotkaniu wzięło udział 27 osób. Spotkanie miało charakter 

sportowo- rywalizacyjny i integrujący. O tym, jak ważny jest ruch w życiu nie trzeba nikogo 

przekonywać. Uprawianie sportu daje mnóstwo radości, poczucie spełnienia. Ale nie tylko. 

Uczy też wytrwałości w dążeniu do celu, pokonywania własnej słabości i wiary w siebie. To 

także świetna lekcja zdrowej rywalizacji i współpracy w zespole i nauka przestrzegania zasad.  

Zaproszone rodziny z dziećmi chętnie i aktywnie włączyły się w przygotowanie spotkania, 

bowiem to im powierzono organizację części sportowej spotkania. Każda rodzina 

przygotowała konkurencję sportowe które, następnie przeprowadziła podczas spotkania. 

Zadaniem rodziców było zaangażowanie dzieci w przygotowania i przydzielenie im 

określonych ról podczas konkurencji sportowych. 

b) W dniu 10.08.2023r. odbyło się kolejne  spotkanie integracyjno- edukacyjne dla dzieci i 

rodziców objętych wsparciem asystenta rodziny. Inicjatywa spotkania wyszła od aktywnych 

rodziców. Zarówno rodzice jak i dzieci zaproponowali taneczne zajęcia dla dzieci Zumba i 

kalambury. Celem spotkania było  wzmacnianie więzi rodzinnych, jako czynnika chroniącego 

przed zachowaniami ryzykownymi dzieci i młodzieży.      W spotkaniu  brało udział 19 osób.   

c) W dniu 24.08.2023r. na zakończenie wakacji  asystentem rodziny wspólnie                  z 

rodzicami przygotował dla dzieci ognisko integracyjne. Ognisko było idealna okazją do 

zacieśnienia więzi pomiędzy rodzicami i dziećmi. Rodzice mogli bliżej poznać swoje dzieci 

oraz siebie nawzajem i lepiej się zrozumieć. Dzieci zaś mogły  cieszyć się czasem spędzonym z 

najbliższymi oraz poczuć wsparcie i akceptację ze strony rodziców.  W spotkaniu  brało udział 

22 osób.   

d) W dniu 31.03.2023r. O godz. 12.30-14.30 w Świetlicy GOPS w Pieckach  odbyły się 

warsztaty  profilaktyczno - edukacyjne „ Uzależnienia behawioralne ze szczególnym 

uwzględnieniem nadużywania telefonu, komputera i Internetu”. Z tej formy wsparcia 

skorzystało 6 rodzin. Warsztaty kierowane do rodziców z rodzin objętych wsparciem 

asystenta rodziny. Warsztaty przygotowane i prowadzenie przez asystenta rodziny. 

e) W świetlicy KIS odbywają się spotkania rodzin biologicznych z dziećmi umieszczonymi 

czasowo w pieczy zastępczej i pogotowiu opiekuńczym. W 2023r.     w spotkaniach takich 

uczestniczyły 2 rodziny  biologiczne.     

4) Świetlica dla dorosłych i seniorów 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach w ramach realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 

w dniu 29 sierpnia 2023 r. zorganizował spotkanie na, które zaprosił 27 Asystentów 

osobistych osób niepełnosprawnych. 

Spotkanie miało na celu: 

 Omówienie sukcesów i trudności związanych z pracą, jako asystent osobisty osoby  

 niepełnosprawnej, które wspólnymi siłami zapisywaliśmy na tablicy 

 „Asystuje- pomagam- wspieram” czyli na czym konkretnie polega praca asystenta 
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 „Wspieram”- oznacza być dla kogoś oparciem, pomocą 

 „Pomagam”- oznacza wspólne prace na rzecz poszukiwania rozwiązań 

 „Asystuje”- oznacza wspomaganie w codziennych czynnościach (nie   

 wyręczanie) 

 Omówienie i poinformowanie o powstałych grupach samopomocowych/ grupach 

 wsparcia 

Na początku spotkania Asystenci dostali do wypełnienia krótką ankietę dotyczącą przemocy 

w rodzinie/ przemocy wobec osób starszych, w której musieli zaznaczyć, co zalicza się ich 

zdaniem do przemocy, by pod koniec spotkania wraz z policjantami dzielnicowymi 

z Posterunku Policji w Pieckach którzy również wzięli udział w spotkaniu rozwiązać powstałe 

wątpliwości. 

Policjanci przedstawili również prezentację multimedialną, przy której omawiali problemy 

dotyczące przemocy jak i obowiązku, który spoczywa na każdym z nas- widzisz przemoc, 

reaguj. 

W spotkaniu wziął udział również Zastępca Wójta Gminy Piecki oraz Pani Psycholog, która 

przedstawiła jak postępować oraz jak się zachować w trudnej sytuacji w pracy czy w życiu. 

Omówiony również został temat stresu, z którym asystenci często spotykają się 

w pracy.Głównym celem spotkania była praca w grupach, dzielenie się swoimi 

doświadczeniami, spostrzeżeniami, która przebiegła bardzo aktywnie. 

W spotkaniu wzięło udział 19 osób. 

b) Spotkania Kół Gospodyń Wiejskich, podczas których była integracja oraz omówienie 

planowanych działań. 

5) Samopomocowe grupy wsparcia dla dorosłych i młodzieży:  

a) Grupa Aktywnych Seniorów "Iskierka Nadziei", działa w GOPS w Pieckach na 

świetlicy w Klubie Integracji Społecznej w 2023r. odbywały się spotkania  

amatorskiej Grupy Teatralnej ,,Iskierka Nadziei" tj. kilku osobowej  grupy, która         

z własnej inicjatywy organizowała i brała czynny udział w zajęciach teatralnych, 

wokalno-muzycznychoraz kampaniach organizowanych przez GOPS.Z inicjatywy  

seniorów  organizowano  spotkania  okolicznościowe- m.in.  Dzień  Babcii Dziadka,  

Dzień Pracownika Socjalnego, Spotkania  świąteczne  -  Wielkanocne, Wigilijne.  

b) Grupa Anonimowych Alkoholików "Nadzieja", powstała  w  1997r. i w każdy  

czwartek  spotyka  się  w  Gminnym  Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieckach.          

W spotkaniach  uczestniczy średnio 10- 15 osób. W ramach "Światowego Dnia 

FAS/FASD" organizowanego przez GOPS, członkowie Grupy Samopomocowej AA 

"Nadzieja" wzięli udział w Konferencji "Zdrowie psychiczne nastolatka z FASD". 

Grupa "Nadzieja" brała udział również we wspólnym spotkaniu z konsultantem ds. 

uzależnień i współuzależnień pracującym w Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym  

w Pieckach. Ponadto dla osób uzależnionych od alkoholu prowadzone jest 

poradnictwo indywidualne w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w GOPS            

w Pieckach  w ramach Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy Piecki 2023- 2026. 
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Corocznie Grupa AA organizuje otwarty mitting na który, zapraszane są osoby             

z całego powiatu i innych miejscowości. Spotkanie organizowane jest na hali 

sportowej przy Szkole Podstawowej im. Karola Wojtyły w Pieckach. 

6) Grupy wsparcia 

a) GWAR (Grupa Wsparcia Aktywnych Rodziców) - opisane w punkcie "3" 

b) Grupa Wsparcia Osób z Niepełnosprawnością na świetlicy KIS odbyły się 

spotkania, podczas, których omawiane były problemy, z jakimi borykają się osoby   

z niepełnosprawnością. Spotkania były w formie grupowej i indywidualnej. 

Podczas spotkań grupowych przedstawione były możliwości, z których mogą 

skorzystać osoby z niepełnosprawnością, o realizowanych programach rządowych    

i lokalnych. W czasie spotkań indywidualnych odbywały się rozmowy wspierające, 

pomoc w wypełnianiu wniosków (np. o ustalenie stopnia niepełnosprawności), 

pomoc w znalezieniu specjalistów (psychiatry, reumatologa, neurologa). Łącznie 

skorzystało. Łącznie spotkań odbyło się 35. 

7) Punkt Wolontariatu "Pomocna dłoń" - młodzieży i dorosłych 

Wolontariat to dobrowolna, bezpłatna, świadoma praca na rzecz innych osób lub 

całego społeczeństwa, wykraczająca poza związki rodzinno- koleżeńsko-przyjacielskie. 

Wolontariusz to osoba pracująca na zasadzie wolontariatu. Według ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie wolontariuszem jest ten, kto dobrowolnie i świadomie 

oraz bez wynagrodzenia angażuje się w pracę na rzecz osób, organizacji pozarządowych,        

a także rozmaitych instytucji działających w różnych obszarach społecznych. Instytucje te nie 

mogą korzystać z pracy wolontariuszy przy prowadzonej działalności gospodarczej, czego 

wprost zakazuje ustawa. 

Określenie bezpłatna nie oznacza bezinteresowna, lecz bez wynagrodzenia materialnego.       

W rzeczywistości wolontariusz uzyskuje liczne korzyści niematerialne: satysfakcję, spełnienie 

swoich motywacji (poczucie sensu, uznanie ze strony innych, podwyższenie samooceny itd.), 

zyskuje nowych przyjaciół i znajomych, zdobywa wiedzę, doświadczenie i nowe 

umiejętności, a w związku z tym i lepszą pozycję na rynku pracy. 

Najczęstsze motywacje wolontariuszy: 

 chęć zrobienia czegoś dobrego, pożytecznego; 

 potrzeba kontaktu z ludźmi lub nawiązania nowych znajomości; 

 chęć bycia potrzebnym; 

 chęć spłacenia dobra, które kiedyś od kogoś się otrzymało  

 chęć zdobycia nowych umiejętności oraz doświadczeń zawodowych i życiowych; 

 pobudki religijne (zobacz także: charytatywność). 

 

Rodzaje wolontariatu: 

Wolontariat indywidualny – obejmuje pomaganie innym ludziom z własnej, niewymuszonej 

inicjatywy na bazie swoich środków finansowych. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Praca_(dzia%C5%82alno%C5%9B%C4%87_cz%C5%82owieka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Spo%C5%82ecze%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Poczucie_w%C5%82asnej_warto%C5%9Bci
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rynek_pracy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Charytatywno%C5%9B%C4%87
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Wolontariat grupowy – wspólne organizowanie wsparcia dla potrzebujących z członkami fundacji, 

organizacji czy zespołów kryzysowych. 

Wolontariat stały – oznacza, że wiążesz się na dłuższy okres z danym stowarzyszeniem        i 

regularnie bierzesz udział w planowanych wcześniej akcjach. prace na rzecz konkretnej instytucji lub 

organizacji wykonywane są regularnie, a wolontariusz stale z nią współpracuje 

Wolontariat okolicznościowy/ akcyjny – pracujesz, jako wolontariusz w ramach jednego 

wydarzenia przygotowanego z określonej okazji. 

Wolontariat misyjny – forma wolontariatu za granicą, w ramach, której wyjeżdżasz do krajów, 

gdzie panuje skrajna bieda i związany z nią głód. 

Specjaliści wyróżniają także inne rodzaje wolontariatu: 

Nieodpłatne praktyki i staże – to także forma wolontariatu. Często przy uczelniach działają np. 

studenckie radia, w których student może nabyć doświadczenie, ale jego praca jest nieodpłatna. 

Podobnie w przypadku niezależnych zrzeszeń studentów czy samorządów studenckich. 

Wolontariat pracowniczy – jest on oczywiście nieobowiązkowy, a przynależność do niego jest 

indywidualnym wyborem. Pracownicy mogą w ten sposób spełniać się i rozwijać swoje pasje, a 

dodatkowo pomóc potrzebującym. W wielu przedsiębiorstwach, organizowane są akcje, które mają 

na celu wsparcie nie tylko ludzi, ale także zwierząt – pracownicy m.in. zbierali karmy, zabawki i 

akcesoria dla psów czy kotów ze schroniska w pobliskiej miejscowości. 

E-wolontariat – wraz z rozwojem nowych technologii popularny stał się również wolontariat 

internetowy. Może on przybierać różne formy (jedną z najpopularniejszych jest np. klikanie      w 

brzuszek pajacyka w celu zbierania środków na posiłki dla ubogich dzieci), a jego działania ograniczają 

się do działalności w sieci. Za odmianę e-wolontariatu uznaje się nieodpłatne prowadzenie stron 

internetowych lub profili w mediach społecznościowych instytucji charytatywnych. 

 

 Wolontariat formalny – to bardziej ustrukturyzowany rodzaj wolontariatu. Zazwyczaj wiąże się ze 

współpracą z organizacją (często grupą non-profit) i przestrzeganiem jej wytycznych. Może to 

oznaczać pracę przez określoną liczbę godzin w tygodniu, regularne spotkania z przełożonym i 

szkolenia w miejscu pracy. 

 

 Wolontariat nieformalny – jest to bardziej nieustrukturyzowany rodzaj wolontariatu. W tym 

przypadku wolontariusz działa niezależnie i nie ma zorganizowanych ram. Możesz otrzymać ogólne 

wytyczne od organizacji, dla której pracujesz (np. organizacji non-profit lub lokalnego urzędu), ale 

zazwyczaj sam decydujesz, co i kiedy chcesz robić.  

 

Od grudnia 2012 r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieckach działa Punkt  Wolontariatu  ,, 

Pomocna  dłoń”.  W  2023 r.   zaangażowanych  w  wolontariat  było  8 osób   ( młodzież), które 

włączyły się  m.in. w akcje profilaktyczne, projekty socjalne realizowane przez pracowników 

socjalnych. W ramach propagowania wolontariatu, wolontariusze brali udział w następujących 

akcjach: wykonanie kartek świątecznych (Wielkanoc i Boże Narodzenie) oraz drobnych upominków 

dla osób starszych objętych usługami opiekuńczymi, sprzątanie parafialnego cmentarza, zbiórki 

żywności w sklepie „Biedronka” (przy  współpracy z Parafialnym Zespołem Caritas w Pieckach), 

przygotowania do Gminnych Dożynek w Pieckach. Wzięli też udział w warsztatach pod hasłem 

„Wolontariacka rodzina współpracę zaczyna”, które realizowane były przez GOPS w Pieckach 

wspólnie z Fundacją Citi Handlowy im. Leopolda Kronenberga. Podczas warsztatów wolontariusze 

przygotowali stoisko ze zdrowymi kanapkami. Jesienią zorganizowany został  wyjazd dla 
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wolontariuszy na kajaki i ognisko pod hasłem „Szanuję nie hejtuję”, który mógł się odbyć dzięki 

zaprzyjaźnionym rodzicom i pracownikom GOPS. 

 

Poprzez wolontariat realizowane są cele reintegracji społeczno- zawodowe i aktywizacji społecznej. 

 

W dniu 05 grudnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. W Klubie Integracji 

Społecznej działającym w GOPS w Pieckach zorganizowano spotkanie, na które zaproszono osoby 

angażujące się w ramach wolontariatu w różne akcje organizowane nie tylko przez GOPS w Pieckach 

w tym między innymi w akcje Parafialnego Zespołu Caritas, Sołectwa Piecki, Gminnego Domu Kultury 

"Pegaz" w Pieckach. Swoją obecnością zaszczycił nas Pan Sekretarz Gminy Piecki, który wystąpił 

w imieniu p. Wójt i podziękował wszystkim wolontariuszom za zaangażowanie  oraz poświęcony czas 

w propagowaniu idei wolontariatu. Podczas spotkania odbyła się prezentacja multimedialna na temat 

,,Co to jest wolontariat” a młodzież miała okazję podzielić się swoim doświadczeniem 

i wspomnieniami. Pani Kierownik GOPS zaprezentowała relację fotograficzną z działalności 

wolontariatu na przestrzeni ostatnich lat, która jak poinformowała będzie prezentowana również 

podczas "Forum KIS" organizowane przez Federację FOS-a w Olsztynie. W czasie spotkania nasz 

lokalny artysta, umilił nam czas przygrywając zimowe piosenki, a  nasz wolontariusz zaprezentował 

swój autorski wiersz ,,Wolontariusz". Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne 

upominki przygotowane i ufundowane przez GOPS i Urząd Gminy oraz Wolontariat Pracowniczy. To 

było bardzo miłe i wzruszające spotkanie.  W spotkaniu udział wzięli pracownicy socjalni Koordynator 

KIS i współpracująca z Punktem Wolontariatu "Pomocna Dłoń" opiekunka ,,Junior wolontariat’’ w 

Szkole Podstawowej w Nawiadach. W spotkaniu udział wzięło 23 osoby. 

8) Szkolenia i warsztaty z reintegracji zawodowej i społecznej 

a) W ramach podpisanego porozumienia pomiędzy Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Pieckach a Stowarzyszeniem na  Rzecz Rozwoju Spółdzielczości        

i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMA- COOP odbywały się konsultacje 

indywidualne z animatorem Inkubatora Przedsiębiorczości Społecznej, mający na 

celu udzielanie mieszkańcom Gminy Piecki informacji w zakresie tworzenia            

i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej, w tym spółdzielni socjalnych, 

jako formy przeciwdziałania bezrobociu i wykluczeniu  społecznemu mieszkańców.  

b) Zajęcia warsztatowe jako działanie towarzyszące realizacji Programu 

Operacyjnego Pomocy Żywnościowej przeprowadzone przez przedstawicieli 

Banku Żywności w Olsztynie w postaci  warsztatów kulinarnych i dietetycznych. 

Uczestnikami były osoby korzystające z nieodpłatnej żywności pozyskanej przez 

Bank Żywności i za pośrednictwem OSP w Pieckach przekazana mieszkańcom 

Gminy Piecki. 

c) Doradztwo grupowe i indywidualne, podczas których uczestnicy mieli możliwość 

poznać własne predyspozycje zawodowe, umiejętności, zainteresowania i zdolności 

oraz umożliwienie wzajemnego wsparcia emocjonalnego i doskonalenia 

uczestników/ działania z zakresu reintegracji zawodowej. 

d) Warsztaty rękodzielnicze m.in.  
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Warsztaty Hortiterapii - w nawiązaniu do tradycji i zwyczajów Bożonarodzeniowych 

wykonanie świątecznego  „Eko- stroika” –działanie promujące spędzanie czasu wolnego 

w trzeźwy i bezpieczny sposób, wykorzystanie nabytych umiejętności w życiu codziennym. 

Techniką Scrapbooking (Kartki Bożonarodzeniowe,  w nawiązaniu do tradycji i zwyczajów 

Bożonarodzeniowych) - sposób na spędzanie czasu wolnego, wykorzystanie nabytych 

umiejętności w życiu codziennym,  wzmacniający i chroniący czynnik oraz motywujący do 

większej aktywności w życiu społecznym. 

e) Warsztaty z treningu umiejętności społecznych, który jest czynnikiem chroniącym 

przed wchodzeniem w uzależnienie, nabycie umiejętności pozwalających na 

pełnienie ról społecznych (m.in. odkrywanie i rozumienia własnej osoby, zdolności 

komunikacyjnych, wzmocnienie wiary we własne siły/ działania z zakresu 

reintegracji społecznej. 

Zajęcia prowadzone były przez doradcę zawodowego zatrudnionego na umowę 

zlecenie oraz przez starszego instruktora reintegracji zawodowej pracownika 

GOPS/KIS. 

9) Akcje profilaktyczne i Kampanie Społeczne; 

a) GOPS w Pieckach w roku 2023 koordynował lokalne obchody XXV Warmińsko- 

Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem  „Razem tworzymy Rodzinę”.  Inauguracją  

Dni Rodzin była Msza św. w dniu 1 czerwca br. w Parafii pw. Matki Bożej 

Różańcowej w Pieckach w intencji „O Boże Błogosławieństwo oraz dary Ducha 

św. dla rodzin z naszej Gminy oraz osób pracujących na rzecz wspierania rodzin” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach  realizując zadania Klubu 

Integracji Społecznych nawiązał współpracę z Fundacją Citi Handlowy im. 

Leopolda Kronenberga oraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Turystyki 

Wiejskiej. Efektem podjętej współpracy było zorganizowanie 3 czerwca 2023r. 

w Bobrówku,  na terenie byłej szkoły zajęcia warsztatowe pod hasłem 

„Wolontariacka rodzina współpracą zaczyna” w następującym zakresie: odnawianie 

i malowanie  wnętrz budynku, odnawianie sprzętu rehabilitacyjnego dla osób 

z niepełnosprawnością, wykonanie prac porządkowo- ogrodowych, 

przeprowadzenie zajęć  dla społeczności lokalnej. W spotkaniu udział wzięło 

łącznie ok. 60 osób,  w tym: wolontariusze Fundacji Citi Handlow im. Leopolda 

Kronenberga z Warszawy i Olsztyna, wolontariusze ,,Pomocna Dłoń” – GOPS 

w Pieckach, przedstawiciele Stowarzyszenia na Rzecz Turystyki Wiejskiej 

z siedziba w Pieckach, społeczność lokalna z Bobrówka, pracownicy i kierownik 

GOPS w Pieckach, przedstawiciel Parafii pw. Trzech Króli  w Kolnie. Celem ww. 

przedsięwzięcia była integracja społeczności lokalnej, promocja wolontariatu, 

nawiązanie współpracy jednostki samorządowej ze stowarzyszeniem lokalnym 

i ogólnopolską fundacją  na rzecz aktywizacji społecznej oraz planowanie dalszych 

wspólnych inicjatyw. Działanie zostało  dofinansowane  ze środków Fundacji Citi 

Handlowy w kwocie 6000 zł, w ramach, których zakupiono materiały i narzędzia 
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do przeprowadzenia zajęć  warsztatowych. Dodatkowo wolontariusze z Fundacji 

Citi Handlowy im. Leopolda Kronenberga zakupili potrzebne produkty 

i przygotowali wszystkim uczestnikom  zdrowe przekąski. Tego dnia dopisała nam 

również  pogoda, frekwencja, dobra atmosfera pracy i znakomity humor. 

Kierownik GOPS, jako członek zarządu Rady ds.Rodzin w Warmińsko- 

Mazurskim, który jest współorganizatorem Warmińsko- Mazurskich Dni Rodzin 

oraz pracownicy GOPS aktywnie uczestniczyli w inauguracji i podsumowaniu 

XXV Warmińsko- Mazurskich Dni Rodziny pod hasłem  „Razem tworzymy 

Rodzinę”. Relacje z lokalnych obchodów Dni Rodzin zostały przekazane do ROPS 

w Olsztynie celem zamieszczenia informacji w biuletynieRady ds. Rodzin Woj. 

Warmińsko- Mazurskiego. 

b) W ramach  X Pomorskich Obchodach Światowego Dnia FAS/FASD pracownicy 

GOPS uczestniczyli w bezpłatnej konferencji on- line, na temat: "Zdrowie 

psychiczne nastolatka z FASD" 

c) W ramach kampanii  społecznej ,,Biała wstążka"- prowadzona była 

akcja  „OTWARTYCH DRZWI”, w ramach której konsultacji udzielali 

dzielnicowy, Przewodniczący GKP i RPA, Przewodniczący Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy, pracownik socjalny. Celem 

kampanii jest uwrażliwienie społeczne na problem przemocy wobec kobiet. 

d) Dnia 14 listopada przygotowane zostało stoisko na temat "Stop przemocy wobec 

seniorów". Obchody Dnia Seniora odbyły się w Gminnym Ośrodku Kultury 

"Pegaz" w Pieckach. Współorganizatorami były wszystkie jednostki gminne. 

e) Dzień Praw Dziecka- 20 listopada odbyło się szkolenie kadry i przedstawicieli 

instytucji, realizując zadania ,,Gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2019- 2023” GOPS 

zorganizował konferencje szkoleniową pt. „System przeciwdziałania przemocy 

domowej w świetle nowych uregulowań prawnych”. Uczestnikami byli 

przedstawiciele jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych. Łącznie 

wzięło udział 32 osoby. W świetlicy znajduje się także Kącik Praw Dziecka, gdzie 

można uzyskać wiele istotnych informacji (min. telefon zaufania).  

f) KIS podejmuje również działania z partnerami ponadlokalnymi w zakresie 

propagowania profilaktyki zdrowotnej. Zachęcamy mieszkańców poprzez 

informowanie na temat terminu badań (umieszczanie plakatów na stronie 

internetowej, w gablocie), do korzystania z bezpłatnych badań, które można 

wykonać w busie  ustawionym na placu przy GOPS. Realizatorami badań są niżej 

wymienione firmy: 

- Lux Med (badanie mamograficzne), 

- Mamo- Med Sp.z o.o. (badanie mamograficzne), 

- Geneva Trust Polska (badanie mamograficzne), 

- Opto- bus (badanie wzroku). 

g) Współpraca z Fundacją Itaka -zamieszczanie informacji o osobach zaginionych      

w gablocie i na stronie internetowej. 
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10) Aktywizacja osób bezrobotnych, realizacja projektów i programów socjalnych      

i zewnętrznych przy współpracy NGO; 

W 2023r. był kontynuowany projekt Lokalnej Grupy Działania „Warmiński Zakątek” 

w partnerstwie z Gminą Piecki, którego realizatorem jest Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Pieckach. Projekt „Kierunek zmiana” realizowany był ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-mazurskiego na lata 2014-2020, 

Poddziałanie RPWM.11.01.01. Zajęcia z uczestnikami projektu odbyły się na 

świetlicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach. Celem projektu było 

podniesienie aktywności społecznej i zawodowej 48 uczestników zamieszkałych na 

terenie powiatu kętrzyńskiego (z wyłączeniem miasta Kętrzyn), mrągowskiego           

(z wyłączeniem miasta Mrągowa). Uczestnicy projektu wzięli udział w  diagnozie 

potrzeb i predyspozycji, tworzenia indywidualnej ścieżki reintegracji, (doradca 

zawodowy, psycholog) aktywizacji społecznej (grupowe warsztaty motywacyjne oraz 

warsztaty ze specjalistą ds. przedsiębiorczości, indywidualne konsultacje 

psychologiczne, prawne, coachtingowe), aktywizacji zawodowej – kursy i szkolenia 

zawodowe, warsztat z zakresu techniki poszukiwania pracy, warsztaty ABC 

Przedsiębiorczości oraz stażach zawodowych u pracodawców.  W szkoleniu (z naszej 

gminy) udział wzięło 8 osób.  

a) Projekty socjalne realizowane przy współpracy  z pracownikami socjalnymi 

opisane szczegółowo w sprawozdaniu z pomocy społecznej w punkcie V. 

11) Współpraca z samorządami, z partnerami lokalnymi, organizacjami 

pozarządowymi PES, placówkami, instytucjami,  mediami i partnerami 

lokalnymi 

L.p.  Nazwa organizacji pozarządowej  Zakres współpracy  

1.  Inkubator Przedsiębiorczości Społecznej w 

Kętrzynie 

-doradztwo w zakresie przedsiębiorczości i promowanie 

rozwoju ekonomicznego 

2.  Warmińsko-Mazurskie  Stowarzyszenie  

Pomocy Pokrzywdzonym i Pomocy  

Prawnej SAPERE AUDE ( Mrągowo) 

- nieodpłatna pomoc prawna osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem i im najbliższym – projekt finansowany ze 

środków Funduszu Sprawiedliwości MS 

3.  
Stacja Pomocy im. Brata Gerarda przy  

Parafii Rzymskokatolickiej św. Wojciecha w 

Mrągowie   

-  wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjny ( wózki, balkoniki) 

- pozyskanie sprzętu 

- podpisane porozumienie o współpracy w dniu 19 listopada 

2020r. 

4.  
Parafialny zespół CARITAS przy parafii pw. 

Matki Bożej Różańcowej w Pieckach  

- pozyskiwanie sprzętu rehabilitacyjnego, 

- przekazywanie informacji osobom potrzebującym o 

możliwości nieodpłatnego wypożyczenia (używanego) sprzętu 

rehabilitacyjnego, 

- festyny, wolontariat, 

-żywność dla najbardziej potrzebujących w ramach POPŻ 
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- podpisane porozumienie o współpracy w dniu 3 lutego 2023r. 

5.  
Stowarzyszenie na Rzecz  Rozwoju  

Spółdzielczości  

 i Przedsiębiorczości Lokalnej WAMACOOP  

-współpraca przy inicjowaniu i realizacji działań na rzecz 

aktywizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych oraz 

działań prowadzonych wobec bezrobotnych planujących 

rozpoczęcie działalności gospodarczej na zasadach określonych 

dla spółdzielni socjalnej.  

- szkolenia, konferencje 

6.  
Bank Żywności w Olsztynie  

- pozyskanie i przekazanie żywności dla najbardziej 

potrzebujących w ramach POPŻ 

-projekty( w tym warsztaty edukacyjne)  dotyczące aktywizacji 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy, dietetyczne, 

przeciwdziałania marnotrawieniu żywności  

7.  
Ochotnicza Straż Pożarna w Pieckach  

- podpisane partnerstwo na rzez realizacja programu POPŻ, 

udział w festynach rodzinnych ( pokazy strażackie), użyczanie 

pomieszczeń pod działalność GOPS/OSP  

8.  
Powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie  - w ramach podpisanego porozumienia organizacja prac 

społecznie użytecznych dla osób bezrobotnych, udział w 

Targach Ekonomii Społeczne; 

- organizowanie staży,  

9.  
Stowarzyszenie MONAR -Schronisko dla 

osób bezdomnych MARKOT w Marwałdzie  

-w ramach podpisanego porozumienia na miejsca  

noclegowe umieszczane są osoby bezdomne z terenu gminy 

Piecki, 

- wizyta studyjna, 

- reintegracja społeczna osób opuszczający schronisko 

(indywidualny plan reintegracji osób bezdomnych), 

10.  
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie - szkolenia, konferencje, 

11.  
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Turystyki 

Wiejskiej 

- współpraca podczas organizacji Dnia Rodziny, 

 

12.  
Koła Gospodyń Wiejskich  - współpraca międzypokoleniowa przy spotkaniach 

okolicznościowych, festynach , itp. )  

 - szerzenie kultury ludowej, w tym  regionalnej 

13.  
 Ośrodek Wsparcia Ekonomi Społecznej w 

Olsztynie 

  - informacja na temat ekonomi społecznej ,  form wsparcia, 

szkolenia dla uczestników KIS- tworzenie  podmiotów ekonomii 

społecznej 

 - doradztwo prawne, finansowe i marketingowe 

14.  
 Lokalna Grupa Działania „ Warmiński 

Zakątek” z Dobrego Miasta 

  - projekt "Kierunek Zmiana"  aktywizacja osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy, 



57 
 

15.  
Fundacja dla Dziecka i Rodziny „ 

Wschodzące Słońce”  z Gdańska   

  - współudział w obchodach Światowego Dnia FAS/FASD 

 - udział w konferencji i szkoleniach  

16.  Centrum Profilaktyki Uzależnień i Integracji 

Społecznej w Giżycku 

- wymiana doświadczeń i ,, dobrych praktyk” w zakresie 

tworzenia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie, w tym również przemocy rówieśniczej, współpraca 

przy organizacji  szkoleń i narad z udziałem ekspertów 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej                                

i Ochrony Praw Człowieka, Ministerstwa Sprawiedliwości 

17.  Rada ds. Rodzin Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego 

- organizacja lokalnych Dni Rodziny- dystrybucja plakatów, 

zamieszczanie informacji z  podejmowanych na terenie  Gminy 

Piecki przedsięwzięć w wojewódzkim biuletynie Rady i 

promocja na spotkaniach wojewódzkich, 

- promocja lokalnych obchodów Dnia Rodziny, 

18.  
Komenda Powiatowa Policji/ Posterunek 

Policji w Pieckach 

- współpraca w zakresie realizacji działań wynikających                   

z lokalnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii,                          - 

kampanie społeczne i profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa, 

19.  
Gminny Ośrodek Kultury w Pieckach 

"Pegaz" 

- współpraca podczas imprez integracyjnych dla społeczności 

lokalnej min. Dożynek Gminnych, Dnia Seniora, Festynu 

Kwiatowego,  

20.  
Nadleśnictwo Strzałowo - warsztaty i prelekcje, 

21.  
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

- dofinansowania realizowanych działań wynikających 

zProgramu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla gminy 

Piecki na lata 2023-2026 

22.  
Fundacja Citi Handlowy im. Leopolda 

Kronenberga 

- promocja wolontariatu pracowniczego, 

- aktywizacja społeczności lokalnej, 

23.  
 Zespołu ds. Rozwoju Ekonomii Społecznej 

w Powiecie Mrągowskim 

- promocja idei ekonomii społecznej, 

- nawiązywanie współpracy z PES 

 

12) Punkt wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach  użycza nieodpłatnie używany sprzęt 

rehabilitacyjny,  pozyskanego przez Ośrodek Pomocy Doraźnej EMAUS, Stacji Pomocy 

im. Brata Gerarda, działającej przy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha               

w Mrągowie,Ev.-Luth. Kirchgemainde ST. Niklas w Ehrenfriedersdorf oraz od prywatnych 

osób. Punkt wydawania sprzętu zlokalizowany jest w budynku gospodarczym  GOPS.           

W 2023 r. z pomocy skorzystało łącznie 27 osób. Działalnością punktu zajmuje się osoba 

koordynująca działania KIS. Część sprzętu jest w dalszym ciągu użytkowana przez osoby 

wypożyczające. Na stanie posiadamy:chodziki, wózki inwalidzkie, balkoniki, kule łokciowe, 

toalety, nakładka na toaletę, nakładka do kąpieli na wannę, krzesełko na wannę, podnośnik do 

wanny, podnośnik do łóżka, basen/kaczka, kule,  ślizg plastikowy do przenoszenia chorego. 
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Ponieważ posiadamy  używany sprzęt, często konieczna jest  naprawa lub renowacja. GOPS 

w miarę możliwości,  w ramach prac społecznie użytecznych, akcji wolontariuszyoraz 

zaangażowania  pracowników czyni starania, aby sprzęt był sprawny i estetyczny.  W ramach 

akcji i współpracy  z CITI Handlowy / Fundacji Kronneberga podczas warsztatów udało się 

odnowić część używanego sprzętu rehabilitacyjnego. Punkt wypożyczania sprzętu działa na 

podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. W celu niesienia pomocy 

osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym zawarte zostały porozumienia: 

1. Parafią Rzymskokatolicką  pw. Matki Bożej Różańcowej w Pieckach/ Parafialny Zespół 

"Caritas"  zawarte dnia 3 lutego 2023r. 

2. Parafią Rzymskokatolicką pw. Św. Wojciech w Mrągowie/ Stacja Pomocy Brata Gerarda  

w Mrągowie zawarte dnia 19 listopada 2020r. 

Wyżej wymienione porozumienia dotycz ą realizacji następujących zadań: 

- udzielanie pomocy osobom chorym, starszym i niepełnosprawnym w nieodpłatnym 

dostarczaniu sprzętu rehabilitacyjnego- wspomagającego, 

- przekazywaniu informacji podopiecznym GOPS w Pieckach, o możliwościach otrzymania 

wsparcia oferowanego przez Stację Pomocy brata Gerarda w Mrągowie, 

- udostępnianie nieodpłatne pomieszczenia magazynowego, którym dysponuje GOPS             

w Pieckach, do przechowywania sprzętu, 

- pomoc w transporcie sprzętu z magazynu do osoby potrzebującej pomocy. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Pieckach  otrzymuje  również bezpłatnie  

czasopismo ,,Integracja”  z przeznaczeniem dla  osób  z niepełnosprawnościami a także 

dla  ich rodzin  i przyjaciół. Czasopismo przekazywane jest  nieodpłatnie podopiecznym  

GOPS      i ŚDS w Pieckach. 

W świetlicy znajduje się biblioteczka metodyczna dostępna dla pracowników, wolontariuszy   i 

uczestników KIS. W biblioteczce znajduję się biuletyny, czasopisma, książki z zakresu pomocy 

rodzinie, wspierania rodzin, aktywności społecznej i zawodowej, ekonomii społecznej. m.in.: 

 Miesięcznik ,,Doradca Pomocy Społecznej”, 

 Czasopismo ,,Integracja”   

 Biuletyn Rady ds. Rodzin Woj. Warmińsko- Mazurskiego, 

 Biuletyn Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego w Olsztynie, 

 Biuletyn informacyjny "Ekonomia Społeczna na Warmii i Mazurach, 

 Poradnik dla pracowników służb społecznych- Koordynacja na rzecz aktywnej integracji, 

 Publikacje Ex Libris Pracownika Socjalnego, 

 Publikacje - Nowa Praca Socjalna, 

 Publikacja - Biblioteka Pracownika Socjalnego. 

4. Kadra Klubu Integracji Społecznej 

Kierownik GOPS jest  kierownikiem KIS, koordynatorem  działań KIS jest pracownik 

Ośrodka na stanowisku Starszy Instruktor Reintegracji Zawodowej. Asystent Rodziny            

w ramach swoich zadań oraz  pracownicy socjalni w ramach pełnionych obowiązków             

i realizacji projektów socjalnych podejmują działania na rzecz osób objętych wsparciem 

Klubu w tym seniorów, rodzin, wolontariuszy osób bezrobotnych i z 

niepełnosprawnością. 
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W 2023 Klub Integracji Społecznej zakwalifikował się do projektu "Skuteczne Kluby 

Integracji Społecznej" realizowanego przez Federację Organizacji Socjalnych 

Województwa Warmińsko- Mazurskiego FOSa. W ramach projektu odbyły się 

nieodpłatne następujące szkolenia i warsztaty: 

 "Jak radzić sobie ze stresem i zapobiegać wypaleniu zawodowemu" 

 "Umiejętności motywowania do działania i aktywności uczestników projektu" 

 "Komunikacja interpersonalna. Teoria i praktyka" 

 "Metody wzmacniania do działania - praca grupowa-gra Zarządzanie 

Budżetem" 

 "Autoprezentacja oraz moderowanie spotkań. Mediacje i rozwiązywanie sytuacji 

konfliktowych." 

 "Motywacja do działania i wzmacniania pracowników KIS dla kadry 

kierowniczej. 

 Rozwój i prowadzenie wolontariatu. Metody pracy ze społecznościami wiejskimi. 

 "System przeciwdziałania przemocy domowej w świetle nowych ur. prawnych" 

W szkoleniach udział wzięło 5 pracowników z GOPS /KIS. 

Podsumowaniem realizacji projektu FOSa było Warmińsko- Mazurskie Forum KIS. 

Spotkanie odbyło się 5 grudnia on- line. Do udziału w Forum zaproszona została Pani 

Kierownik GOPS, aby podzielić się swoim doświadczeniem i działalnością KIS. W tym 

celu opracowana prezentacja ,, Aktywni Społecznie- czyli wolontariat w KIS w Pieckach 

drogą na rynek pracy", została jako "dobre praktyki" zaprezentowana  uczestnikom 

Forum. 

5. Źródła finansowania Klubu Integracji Społecznej. 

- budżet własny, 

- budżetProgramu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii dla gminy Piecki na lata 2023-2026 

- fundusze pozabudżetowe, 

W ramach działalności KIS realizowane są zadania wynikające ze "Strategii Rozwoju Gminy Piecki na 

lata 2014- 2024" oraz programów lokalnych "Programu Wspierania Rodziny           w Gminie Piecki 

2019-2023", "Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii dla gminy Piecki na lata 2023-2026", "Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019- 

2023". 

Klub Integracji Społecznej jest miejscem spotkań, wymiany doświadczeń i integracji różnych grup 

społecznych. Zasady korzystania z pomieszczeń KIS określone są we wprowadzonym Zarządzeniem 

nr. 08/2018 Kierownika GOPS z dnia 27 lutego 2018r. Regulaminie Organizacyjnym Klubu Integracji 

Społecznej funkcjonującym w GOPS Piecki. W celu  właściwej organizacji pracy, realizacji zadań i 

udokumentowanie podejmowanych działań koordynator KIS prowadzi wymaganą dokumentację 

(plan pracy, listy obecności, formularz zgłoszeń, ankieta ewaluacyjna, preferencji, dla uczestnika KIS, 

rejestr uczestników KIS, karty spotkań doradztwa indywidualnego, deklaracje dobrowolnego 

uczestnictwa w KIS),  KIS jest miejscem, w którym, mogą powstawać nowe inicjatywy społeczne, w 

który realizowane są projekty aktywizacji bezrobotnych. Z analizy prowadzonej dokumentacji wynika, 

że    w 2023roku w świetlicy KIS w  opisanych powyżej działaniach uczestniczyło 747 osób. 
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Sporządziła: 

Starszy Instruktor Reintegracji Zawodowej 

GOPS w Pieckach 

 


